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Hyrje 

Ky raport është i hartuar në pajtim me nenin 6, paragrafi 1, pika “e”, të Rregullores nr.04/2013 

për strukturën organizative dhe funksionale të njësitit për shqyrtimin e performanceës së 

prokurorive.  

Raporti përmban të dhëna statistikore dhe analitike lidhur me shpërndarjen dhe përhapjen e 

kriminalitetit në hapësirat territoriale në të cilat veprojnë shtatë (7) Prokuroritë Themelore të 

Republikës së Kosovës (Prishtinë, Prizren, Gjilan, Pejë, Mitrovicë, Ferizaj dhe Gjakovë), si dhe të 

dhëna për Prokurorinë Speciale të Republikës së Kosovës. 

Objekt i këtij raporti janë veprat penale karakteristike për Armët, Drogat, Kontrabandimi me 

migrantë, Krimi organizuar, Korrupsioni, Trafikimi me njerëz dhe Krimet ekonomike.  

Analiza e kriminalitetit gjeografik është e bazuar mbi të dhënat e gjeneruara nga raporti ndër-

institucional vjetor 2014, për harmonizimin statistikor të të dhënave për veprat penale 

karakteristike. 

Metoda e përcaktimit territorial është e bazuar në aspektin hapësinor të kompetencës së 

prokurorive respektive. Ndërsa gjendja numerike e banorëve është bazuar në të dhënat zyrtare 

nga regjistrimi i popullsisë së Kosovës në vitin 2011 të realizuar nga Agjencioni i Statistikave të 

Kosovës.  

Raporti në materien e tij prezanton edhe mesataren e banorëve në konstalacion me numrin e 

personave të përfshirë në kallëzimet penale.  

Raporti përmban dy pjesë dhe përfshirnë të dhënat e përgjithshme për veprat penale 

karakteristike dhe pjesën e dytë të dhënat sipas prokurorive (përveç Prokurorisë speciale për shkak 

se në kompetencë të saj ka gjithë territorin e Republikës) duke përfshirë rastet në punë në prokuroritë 

respektive dhe krahasimin me të dhënat të nivelit të Republikës. Më tej në kuadër të të dhënave 

për prokuroritë do të prezantohen aspekti krahasimor i të dhënave për rastet të cilat prokuroritë 

i kanë pasur në punë në vitin 2014 dhe rastet e zgjidhura. Pjesë tretë dhe e fundit janë të dhënat 

mbi përqindjen e pjesëmarrjes së prokurorive respektive në zgjidhjen e rasteve gjithnjë në 

krahasim me nivelin e Republikës.  

Në pjesën e dytë të raportit në kuadër të krahasimit të personave të përfshirë në kallëzimet 

penale dhe banorëve nuk është përfshirë Prokuroria Speciale pasi që kompetenca e kësaj 

prokurorie është tërë territori i Republikës. 

Me qëllim të prezantimit sa më të mirë të rezultateve dhe të gjeturave në këtë raport paraqesim 

grafikone dhe tabela krahasimore, përmes të cilave në mënyrë vizuale pasqyrohen krahasimet 

numerike dhe përqindjet mbi të dhënat që rezultojnë nga analizat konkrete. 
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A. Klasifikimi dhe kategorizimi i veprave penale karakteristike 
 

Në tabelën në vazhdim pasqyrojmë veprat penale të cilat përbëjnë grupet e veprave penale 

karakteristike, që në tërësinë e tyre pasqyrojnë Mekanizmin përcjellës për harmonizimin ndër-

institucional të raporteve statistikore. Në këtë tabelë pasqyrohen veprat penale sipas neneve 

respektive të kodit të vjetër dhe kodit të ri penal të Republikës së Kosovës. 

 Nenet sipas 
kodit të ri dhe të 

vjetër: 
CILËSIMI I VEPRAVE PENALE SIPAS KALLËZIMIT PENAL 

  
 
Veprat penale që kanë të bëjnë me ARMËT (shkurtesa “A”) 

Kodi ri neni:372 
Kodi vjetër 
neni:327 

Importi, eksporti, furnizimi, transportimi, prodhimi, këmbimi, ndërmjetësimi 
ose shitja e paautorizuar e armëve apo materieve plasëse 
 

 
Veprat penale që kanë të bëjnë me NARKOTIKË – DROGA  (shkurtesa “DR”) 

K.Ri_273 & 
K.Vj_229 

Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave 
psikotrope dhe analoge 

K.Ri _274 &  
K.Vj_230 

Prodhimi dhe përpunimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope, 
analoge apo veglave, pajisjeve apo materialeve narkotike 

K.Ri _275 Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge 

K.Ri _276 Intoksikimi i personit tjetër me narkotikë ose substanca psikotrope 

K.Ri _277 & 
K.Vj_231 

Lehtësimi i sigurimit apo përdorimit të narkotikëve, substancave psikotrope apo 
analoge 

K.Ri _278 Kultivimi i bimës së hashashit, shkurres së kokainës ose bimëve të kanabisit 

K.Ri _279 
 

Organizimi, drejtimi apo financimi i trafikimit të narkotikëve apo substancave 
psikotrope 

K.Ri _280 Konvertimi apo transferimi i pasurisë që rrjedh nga veprat penale nga ky kapitull 

Veprat penale që kanë të bëjnë me FSHEHJEN E DOKUMENTEVE TE IDENTIFIKIMIT TË 
VIKTIMAVE (shkurtesa “FDI”) 

K.Ri _172 & 
K.Vj_140 

Fshehja e dokumenteve të identifikimit të viktimave 
 

 
Veprat penale që kanë të bëjnë me KONTRABANDIM ME MIGRANT (shkurtesa“KM”) 

K.Ri _170 & 
K.Vj_138 
 

Kontrabandimi me migrantë 
 

 
Veprat penale që kanë të bëjnë me KRIM TË ORGANIZUAR (shkurtesa “KO”) 

K.Ri_283 & 
K.Vj_274 

Pjesëmarrja ose organizimi i grupit Kriminal të organizuar 
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Veprat penale që kanë të bëjnë me KORRUPSIONI ZYRTAR DHE VEPRAT PENALE KUNDËR 
DETYRËS ZYRTARE (shkurtesa “KORR”) 

K.Ri _290 Keqpërdorimi i autorizimeve ekonomike 

K.Ri _291 Lidhja e kontratës së dëmshme 

K.Ri_316 Dhënia e paarsyeshme e dhuratave 

K.Ri_422 & K.Vj_339 Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar 

K.Ri_423 Keqpërdorimi i informatës zyrtare 

K.Ri_424 Konflikti i interesit 

K.Ri_425 & K.Vj_340 Përvetësimi në detyrë 

K.Ri_426 & K.Vj_341 Mashtrimi në detyrë 

K.Ri_427 & K.Vj_342 Përdorimi i paautorizuar i pasurisë 

K.Ri_428 & K.Vj_343 Marrja e ryshfetit 

K.Ri_429 & K.Vj_344 Dhënia e ryshfetit 

K.Ri_430 Dhënia e ryshfetit zyrtarit publik të huaj 

K.Ri_431 & K.Vj_345 Ushtrimi i ndikimit 

K.Ri_432 & K.Vj_346 Nxjerrja e kundërligjshme e vendimeve gjyqësore 

K.Ri_433 & K.Vj_347 Zbulimi i fshehtësisë zyrtare 

K.Ri_434 & K.Vj_348 Falsifikimi i dokumentit zyrtar 

K.Ri_435 & K.Vj_349 Arkëtimi dhe pagesa e kundërligjshme 

K.Ri_436 & K.Vj_351 
Përvetësimi i kundërligjshëm i pasurisë me rastin e bastisjes apo 
ekzekutimit të vendimit gjyqësor 

K.Ri_437 
Mos raportimi ose raportimi i rremë i pasurisë, i të ardhurave, i dhuratave, i 
dobisë tjetër materiale ose i detyrimeve financiare 

K.Vj_350 Lirimi i kundërligjshëm i personit të privuar nga liria 

 
Veprat penale që kanë të bëjnë me SHPËRLARJE TË PARAVE (shkurtesa “SHP”) 

K.Ri_308 & L-Nr.03 
/L-196 & Rreg. 
UNMIK 

Shpëlarja e Parave 
 

 
Veprat penale që kanë të bëjnë me TRAFIKIM ME NJERËZ (shkurtesa “TNJ”) 

 
K.Ri_171 & K.Vj_139 Trafikimi me njerëz 
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Veprat penale që kanë të bëjnë me KRIMET EKONOMIKE (shkurtesa “E”) 

E-kri_284 Cenimi i barazisë në ushtrimin e veprimtarisë ekonomike 

E-kri_285 Veprimtaria e pandërgjegjshme ekonomike 

E-kri_286 Shkaktimi i falimentimit 

E-kri_287 Shkaktimi i falimentimit të rrejshëm 

E-kri_288 Mashtrimi në procedurën e falimentimit 

E-kri_289 Mashtrimi ose dëmtimi i kreditorëve apo debitorëve 

E-kri_292 Komunikimi i paautorizuar i sekretit tregtar 

E-kri_293 Falsifikimi i letrave me vlerë dhe instrumenteve të pagesës 

E-kri_294 Falsifikimi i shenjave me vlerë 

E-kri_295 Cenimi i të drejtave të patentes 

E-kri_296 Cenimi i të drejtave të autorit 

E-kri_297 Shmangja e masave teknologjike 

E-kri_298 Mashtrimi i konsumatorëve 

E-kri_299 Mashtrimi i blerësve 

E-kri_300 Organizimi i skemave piramidale dhe bixhozit të paligjshëm 

E-kri_301 Keqpërdorimit i pozitës së monopolit 

E-kri_302 Falsifikimi i parasë 

E-kri_303 Prodhimi dhe përdorimi i shenjave të etiketimit, masave dhe peshave të rreme 

E-kri_304 Prodhimi, furnizimi, shitja, posedimi ose dhenia në shfrytëzim e mjeteve për falsifikim 

E-kri_305 Tregtia e ndaluar 

E-kri_306 Prodhimi i ndaluar 

E-kri_307 
 

Lëshimi i çeçeve pa mbulesë ose të rremë dhe keqpërdorimi i kartelave të bankës apo 
kreditit 

E-kri_309 Marrëveshja për kufizimin e konkurenës përmes ftesave për tender 

E-kri_310 Mashtrimi në shkëmbimin e letrave me vlerë 

E-kri_311 Keqpërdorimi i informatave të brendshme 

E-kri_312 Marrëveshja dhe mashtrimi me letrat me vlerë të Qeverisë 

E-kri_313 Shmangja nga tatimi 

E-kri_314 Dokumentet e rrejshme lidhur me tatimin 

E-kri_315 Pranimi i paarsyeshëm i dhuratave 

E-kri_317 Kontrabandimi i mallrave 

E-kri_318 Shmangja nga pagesa e tarifave të detyrueshme doganore 
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PJESA PARË 

1. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME PËR GRUPET E VEPRAVE PENALE 

KARAKTERISTIKE 

1.1 Kallëzimet penale  

Gjatë vitit 2014, prokuroritë kanë pasur në punë 3013 kallëzime penale, për veprat 

penale karakteristike, të cilat pasqyrohen në tabelën në vazhdim, të kategorizuara sipas llojit të 

veprës penale dhe sipas prokurorisë kompetente:  

 

KALLEZIMET PENALE NE PUNE -2014 

  PSRK Prishtinë Gjilan Prizren Pejë   Mitrovicë   Ferizaj Gjakovë   Gjithsej:  

Armët 10 15 3 15 1 1 4 4 53 

Drogat 16 314 65 114 78 96 77 35 795 

K. me migrantë 17 21 22 9 5 7 7 6 94 

K. Organizuar 44 1 0 1 0 0 1 0 47 

Korrupsioni 66 473 42 117 63 101 72 42 976 

Sh. e parasë 42 0 0 1 0 0 0 0 43 

T. me njerëz 4 25 3 7 5 7 12 3 66 

K. Ekonomike 3 452 60 155 45 97 89 38 939 

Gjithsej: 202 1301 195 419 197 309 262 128 3013 

  

Prokuroritë në vitin 2014, nga numri i përgjithshëm prej 3013 kallëzimeve penale në punë, kanë 

zgjidhura 1351 kallëzime penale të cilat pasqyrohen në tabelën në vazhdim, të kategorizuara 

sipas llojit të veprës penale dhe sipas prokurorisë kompetente: 

KALLEZIMET PENALE TE ZGJIDHURA -2014 

 
PSRK Prishtinë Gjilan Prizren Pejë   Mitrovicë   Ferizaj Gjakovë   Gjithsej: 

Armët 5 4 2 11 1 0 1 3 27 

Drogat 3 72 63 74 51 30 43 14 350 

K. me migrantë 3 7 17 4 2 0 1 1 35 

K. Organizuar 7 0 0 1 0 0 0 0 8 

Korrupsioni 17 152 35 92 36 45 39 28 444 

Sh. e parasë 14 0 0 0 0 0 0 0 14 

T. me njerëz 2 4 1 5 0 4 3 3 22 

K. Ekonomike 1 172 58 80 30 28 51 31 451 

Gjithsej: 52 411 176 267 120 107 138 80 1351 
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 1.2 Personat e përfshirë në kallëzimet penale  

Gjatë vitit 2014, prokuroritë kanë pasur në punë rastet e 6000 personave në kuadër 

kallëzimeve penale për veprat penale karakteristike, të cilat pasqyrohen në tabelën në vazhdim, 

të kategorizuara sipas llojit të veprës penale dhe sipas prokurorisë kompetente:  

RASTET E PERSONAVE, NE PUNE -2014 

 Vepra penale PSRK Prishtinë Gjilan Prizren Pejë   Mitrovicë   Ferizaj Gjakovë   Gjithsej:  

Armët 39 24 7 22 1 6 10 8 117 

Drogat 66 484 76 198 109 152 118 59 1262 

K. me migrantë 90 46 30 16 9 10 16 7 224 

K. Organizuar 361 4 0 14 0 0 9 0 388 

Korrupsioni 368 1225 111 273 153 224 134 81 2569 

Sh. e parasë 117 0 0 2 0 0 0 0 119 

T. me njerëz 16 63 6 14 14 29 30 9 181 

K. Ekonomike 5 487 73 203 53 164 113 42 1140 

Gjithsej: 1062 2333 303 742 339 585 430 206 6000 

 
Prokuroritë në vitin 2014, nga numri i përgjithshëm prej 6000 personave në kallëzimet 

penale në punë, kanë zgjidhura rastet e 2458 personave, të cilat pasqyrohen në tabelën në 

vazhdim, të kategorizuara sipas llojit të veprës penale dhe sipas prokurorisë kompetente:  

RASTET E PERSONAVE, TË ZGJIDHURA -2014 

Vepra penale PSRK Prishtinë Gjilan Prizren PTh. Pejë   Mitrovicë   Ferizaj Gjakovë   Gjithsej:  

Armët 19 11 6 16 1 0 3 7 63 

Drogat 5 133 72 134 78 44 63 23 552 

K. me migrantë 34 22 21 9 6 0 4 1 97 

K. Organizuar 109 0 0 14 0 0 2 0 125 

Korrupsioni 107 312 97 209 87 83 61 55 1011 

Sh. e parasë 37 0 0 0 0 0 0 0 37 

T. me njerëz 10 10 1 7 0 10 9 9 56 

K. Ekonomike 2 177 71 94 36 47 58 32 517 

Gjithsej: 323 665 268 483 208 184 200 127 2458 

 
1.3 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA 

 

 Nga të dhënat e gjeneruara nga Baza e të dhënave të KPK-së, rezulton se 

prokuroritë në vitin 2014, nga numri i përgjithshëm prej 6000 personave në kallëzimet 

penale në punë, kanë zgjidhur rastet e 2458 personave në këto mënyra: 
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MËNYRAT E ZGJIDHJES SE RASTEVE PËR 
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Është hudhur Kallëzimi penal 2 20 3 5 249 5 13 274 571 

Masat për trajtim Psikiatrik  2       2 

Transferimi  Procedurës penale në shtetin tjetër 2        2 

Është  Pushuar Hetimi 15 29 24 49 297 20 5 38 477 

Është ngritur Aktakuzë për dhënien e urdhërit ndëshkimor  80   9   8 97 

Është ngritur Aktakuzë e drejtpërdrejtë 4 122   83   115 324 

Është ngritur Aktakuzë pas zhvillimit të hetimeve 40 301 72 73 378 18 38 84 1004 

Gjithsej persona për të cilët janë kallëzimet penale: 63 552 97 125 1011 37 56 517  

 

Në bazë të të dhënave të gjeneruara nga baza e të dhënave të KPK-së1, rezulton se 

prokurorët në vitin 2014, i kanë zgjidhur rastet e 2458 personave, në këtë mënyrë: 

- Për  571 persona janë hedhur kallëzimet penale; 
- Ndaj 2 personave - masat për trajtim psikiatrik; 
- Ndaj 2 personave transferim i procedures penale në shtetin tjetër; 
- Ndaj 477 personave janë pushuar hetimet; 
- Ndaj 97 personave janë ngritur aktakuza për dhënien e urdhrit ndëshkimor; 
- Ndaj 324 personave janë ngritur aktakuza të drejtpërdrejta; 
- Ndaj 1004 personave janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve. 

 

                                                           
1 Tabelat statistikore të pranuara nga data baza rezultojnë me mosperputhje. 

Është hudhur 
Kallëzimi penal

23%

Masat për trajtim 
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2. TË DHËNA TË VEÇANTA PËR GRUPET E VEPRAVE PENALE KARAKTERISTIKE 

2.1 Armët 

2.1.1 Kallëzimet penale 

Prokuroritë në vitin 2014 kanë pasur në punë 57 kallëzime penale, prej të cilave i kanë zgjidhur 

27 KALLËZIME PENALE.  Prokuroritë që kanë pasur numrin më të madh të kallëzimeve 

penale janë: PTh. Prishtinë dhe PTh Prizren me nga 15 kallëzime penale. Në vazhdim përmes 

grafikonit prezantojmë të dhënat statistikore për kallëzimet penale në punë dhe kallëzimet 

penale të zgjidhura në vitin 2014 sipas prokurorive. 

 
Prokuroria që ka zgjidhur numrin më të madh të kallëzimeve penale në nivel Republike 

është Prokuroria Themelore Prizrenit me 11 kallëzime penale të zgjidhura apo 41% të 

kallëzimeve penale nga numri i përgjithshëm i rasteve të zgjidhura në nivel Republike. 

Përqindja e KALLËZIMEVE PENALE të zgjidhura sipas prokurorive, prezantohet në grafikonin 

në vazhdim: 

 

 

PSRK Prishtinë Gjilan Prizren Pejë Mitrovicë Ferizaj Gjakovë

rastet ne pune 2014 10 15 3 15 1 1 4 4

Rastet e zgjidhura 2014 5 4 2 11 1 0 1 3
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2.1.2 Personat e përfshirë në Kallëzimet penale 

Prokuroritë në vitin 2014 kanë pasur në punë rastet e 117 personave, prej të cilëve i kanë 

zgjidhur rastet e 63 PERSONAVE. Prokuroria që ka pasur në punë numrin më të madh të 

personave të përfshinë në kallëzimet penale në nivel të Republikës, është Prokuroria Speciale 

me 39 persona. Në vazhdim përmes grafikonit prezantojmë të dhënat statistikore për rastet e 

personave në punë dhe rastet e personave të zgjidhura në vitin 2014, sipas prokurorive. 

 

Prokuroria që ka zgjidhur numrin më të madh të rasteve për persona në nivel Republike është 

Prokuroria Speciale me 30% të rasteve nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. Përqindja 

e rasteve të zgjidhura për PERSONA sipas prokurorive prezantohet në grafikonin në vazhdim: 

 

 

PSRK Prishtinë Gjilan Prizren Pejë
Mitrovic

ë
Ferizaj Gjakovë

personat ne pune 2014 39 24 7 22 1 6 10 8

personat e zgjidhur ne 2014 19 11 6 16 1 0 3 7

0
5

10
15
20
25
30
35
40
45

Rastet e personave në kallëzimet penale  punë dhe të zgjidhura 
sipas prokurorive

PSRK
30%

Prishtinë
17%

Gjilan
10%

Prizren
25%

Pejë
2%

Mitrovicë
0%

Ferizaj
5%

Gjakovë
11%

% rasteve të zgjidhura për personave, sipas prokurorive



19 
 

2.2 Drogat 

2.2.1 Kallëzimet Penale 

Prokuroritë në vitin 2014 kanë pasur në punë 795 kallëzime penale, prej të cilave i kanë zgjidhur 

350 KALLËZIME PENALE.  Prokuroria që ka pasur në punë numrin më të madh të kallëzimeve 

penale është Prokuroria Themelore në Prishtinë me 314 kallëzime penale. Në vazhdim përmes 

grafikonit prezantojmë të dhënat statistikore për kallëzimet penale në punë dhe kallëzimet 

penale të zgjidhura në vitin 2014 sipas prokurorive. 

 

Prokuroritë që kanë zgjidhur numrin më të madh të kallëzimeve penale në nivel të 

Republikës janë: PTh Prizren me 74 kallëzime penale apo 21% dhe PTh Prishtinë me 72 

kallëzime penale apo 21% nga numri i përgjithshëm i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel 

Republike. Përqindja e KALLËZIMEVE PENALE të zgjidhura sipas prokurorive, prezantohet 

në grafikonin në vazhdim:  

 

PSRK Prishtinë Gjilan Prizren Pejë
Mitrovic

ë
Ferizaj Gjakovë

Rastet ne pune 2014 16 314 65 114 78 96 77 35

Rastet e zgjidhura 2014 3 72 63 74 51 30 43 14
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2.2.2 Personat e përfshirë në Kallëzimet penale 

Prokuroritë në vitin 2014 kanë pasur në punë rastet e 1262 personave, prej të cilëve i kanë 

zgjidhur rastet e 552 PERSONAVE. Prokuroria që ka pasur numrin më të madh të personave të 

përfshirë në kallëzimet penale në nivel të Republikës është PTh. Prishtinës me 484 persona. Në 

vazhdim përmes grafikonit prezantojmë të dhënat statistikore për rastet e personave në punë 

dhe rastet e personave të zgjidhura në vitin 2014, sipas prokurorive: 

 

Prokuroritë që kanë zgjidhur numrin më të madh të rasteve për persona në nivel të Republikës 

janë Prokuroria Themelore Prizrenit me 134 persona apo 24% dhe Prokuroria Themelore 

Prishtinës me 133 persona, apo 24% të rasteve për persona nga numri i përgjithshëm i rasteve 

për persona të zgjidhura në nivel Republike. Përqindja e rasteve të zgjidhura për PERSONA 

sipas prokurorive prezantohet në grafikonin në vazhdim: 

 

 

PSRK Prishtinë Gjilan Prizren Pejë
Mitrovic

ë
Ferizaj Gjakovë

Personat në punë 2014 66 484 76 198 109 152 118 59

Personat e zgjidhur në 2014 5 133 72 134 78 44 63 23
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2.3 Kontrabandimi me migrantë 

2.3.1 Kallëzimet penale 

Prokuroritë në vitin 2014 kanë pasur në punë 94 kallëzime penale, prej të cilave i kanë zgjidhur  

35 KALLËZIME PENALE. Prokuroria që ka pasur në punë numrin më të madh të kallëzimeve 

penale në nivel të Republikës është PTh. Gjilan me 22 kallëzime penale.Në vazhdim përmes 

grafikonit prezantojmë të dhënat statistikore për kallëzimet penale në punë dhe kallëzimet 

penale të zgjidhura në vitin 2014 sipas prokurorive. 

 

Prokuroria që ka zgjidhur numrin më të madh të kallëzimeve penale në nivel të Republikës 

është Prokuroria Themelore në Gjilan me 48% të kallëzimeve penale nga numri i përgjithshëm 

i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike.Përqindja e KALLËZIMEVE PENALE të 

zgjidhura sipas prokurorive, prezantohet në grafikonin në vazhdim:  

 

PSRK Prishtinë Gjilan Prizren Pejë Mitrovicë Ferizaj Gjakovë

Rastet ne pune 2014 17 21 22 9 5 7 7 6

Rastet e zgjidhura 2014 3 7 17 4 2 0 1 1
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2.3.2 Personat e përfshirë në Kallëzimet penale 

Prokuroritë në vitin 2014 kanë pasur në punë rastet e 224 personave, prej të cilëve i kanë 

zgjidhur rastet e 97 PERSONAVE. Prokuroria që ka pasur numrin më të madh të personave të 

përfshirë në kallëzimet penale në nivel të Republikës është Prokuroria Speciale me 90 persona. 

Në vazhdim përmes grafikonit prezantojmë të dhënat statistikore për rastet e personave në 

punë dhe rastet e personave të zgjidhura në vitin 2014, sipas prokurorive: 

 

Prokuroria që ka zgjidhur numrin më të madh të rasteve për persona në nivel të Republikës 

është Prokuroria Speciale me 35% të rasteve për persona nga numri i përgjithshëm i rasteve të 

zgjidhura për persona në nivel Republike. Përqindja e rasteve të zgjidhura për PERSONA sipas 

prokurorive prezantohet në grafikonin në vazhdim: 

 

PSRK Prishtinë Gjilan Prizren Pejë
Mitrovic

ë
Ferizaj Gjakovë

Personat në punë 2014 90 46 30 16 9 10 16 7

Personat e zgjidhur në 2014 34 22 21 9 6 0 4 1
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2.4 Krimi organizuar 

2.4.1 Kallëzimet penale 

Prokuroritë në vitin 2014 kanë pasur në punë 47 kallëzime penale, prej të cilave i kanë zgjidhur  

8 KALLËZIME PENALE2. Prokuroria që ka pasur në punë numrin më të madh të kallëzimeve 

penale në nivel të Republikës është Prokuroria Speciale me 44 kallëzime penale. Në vazhdim 

përmes grafikonit prezantojmë të dhënat statistikore për kallëzimet penale në punë dhe 

kallëzimet penale të zgjidhura në vitin 2014 sipas prokurorive. 

 
Prokuroria që ka zgjidhur numrin më të madh të kallëzimeve penale në nivel të Republikës 

është Prokuroria Speciale me 87% të kallëzimeve penale nga numri i përgjithshëm i 

kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike.  Përqindja KALLËZIMEVE PENALE të 

zgjidhura sipas prokurorive, prezantohet në grafikonin në vazhdim:  

 

                                                           
2 Në vitin 2014, vetëm Prokuroria Speciale dhe Prokuroritë Themelore në Prishtinë, Prizren dhe Ferizaj kanë pasur 
në punë kallëzime penale për veprën penale të krimit të organizuar. 

PSRK Prishtinë Prizren Ferizaj

Rastet ne pune 2014 44 1 1 1

Rastet e zgjidhura 2014 7 0 1 0
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2.4.2 Personat e përfshirë në Kallëzimet penale 

Prokuroritë në vitin 2014 kanë pasur në punë rastet e 388 personave, prej të cilëve i kanë 

zgjidhur rastet e 125 PERSONAVE. Prokuroria që ka pasur numrin më të madh të personave të 

përfshirë në kallëzimet penale në nivel të Republikës është Prokuroria Speciale me 361 persona. 

Në vazhdim përmes grafikonit prezantojmë të dhënat statistikore për rastet e personave në 

punë dhe rastet e personave të zgjidhura në vitin 2014, sipas prokurorive: 

 

Prokuroria që ka zgjidhur numrin më të madh të rasteve për persona në nivel të Republikës 

është Prokuroria Speciale me 87% të rasteve për persona nga numri i përgjithshëm i rasteve të 

zgjidhura për persona në nivel Republike. Përqindja e rasteve të zgjidhura për PERSONA sipas 

prokurorive prezantohet në grafikonin në vazhdim: 

 

PSRK Prishtinë Prizren Ferizaj

Personat në punë 2014 361 4 14 9

Personat e zgjidhur në 2014 109 0 14 2
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2.5 Korrupsioni 

2.5.1 Kallëzimet penale 

Prokuroritë në vitin 2014 kanë pasur në punë 976 kallëzime penale, prej të cilave i kanë zgjidhur 

444 KALLËZIME PENALE. Prokuroria që ka pasur në punë numrin më të madh të kallëzimeve 

penale në nivel të Republikës është PTh. Prishtinës me 473 kallëzime penale. Në vazhdim 

përmes grafikonit prezantojmë të dhënat statistikore për kallëzimet penale në punë dhe 

kallëzimet penale të zgjidhura në vitin 2014 sipas prokurorive. 

 

Prokuroria që ka zgjidhur numrin më të madh të kallëzimeve penale në nivel të Republikës 

është Prokuroria Themelore Prishtinës me 34% të kallëzimeve penale nga numri i 

përgjithshëm kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel të Republikës. Përqindja KALLËZIMEVE 

PENALE të zgjidhura sipas prokurorive, prezantohet në grafikonin në vazhdim:  

 

PSRK Prishtinë Gjilan Prizren Pejë Mitrovicë Ferizaj Gjakovë

Rastet ne pune 2014 66 473 42 117 63 101 72 42

Rastet e zgjidhura 2014 17 152 35 92 36 45 39 28
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2.5.2 Personat e përfshirë në Kallëzimet penale 

Prokuroritë në vitin 2014 kanë pasur në punë rastet e 2569 personave, prej të cilëve i kanë 

zgjidhur rastet e 1011 PERSONAVE. Prokuroria që ka pasur numrin më të madh të personave 

të përfshirë në kallëzimet penale në nivel të Republikës është PTh. Prishtinës me 1225 persona. 

Në vazhdim përmes grafikonit prezantojmë të dhënat statistikore për rastet e personave në 

punë dhe rastet e personave të zgjidhura në vitin 2014, sipas prokurorive: 

 

Prokuroria që ka zgjidhur numrin më të madh të rasteve për persona në nivel të Republikës 

është Prokuroria Themelore Prishtinës me 31% të rasteve për persona. Përqindja e rasteve të 

zgjidhura për PERSONA sipas prokurorive prezantohet në grafikonin në vazhdim: 

 

 

PSRK
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ë
Gjilan Prizren Pejë

Mitrovic
ë

Ferizaj Gjakovë

Personat në punë 2014 368 1225 111 273 153 224 134 81

Personat e zgjidhur në 2014 107 312 97 209 87 83 61 55
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2.6 Shpërlarja e parasë 

2.6.1 Kallëzimet penale 

Prokuroritë në vitin 2014 kanë pasur në punë 43 kallëzime penale, prej të cilave i kanë zgjidhur  

14 KALLËZIME PENALE3. Prokuroria që ka pasur në punë numrin më të madh të kallëzimeve 

penale në nivel të Republikës është Prokuroria Speciale me 42 kallëzime penale. Në vazhdim 

përmes grafikonit prezantojmë të dhënat statistikore për kallëzimet penale në punë dhe 

kallëzimet penale të zgjidhura në vitin 2014 sipas prokurorive: 

 

Prokuroria që ka zgjidhur numrin më të madh të kallëzimeve penale në nivel të Republikës 

është Prokuroria Speciale me 100% të kallëzimeve penale nga numri i përgjithshëm i 

kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel të Republikës. Përqindja KALLËZIMEVE PENALE të 

zgjidhura sipas prokurorive, prezantohet në grafikonin në vazhdim:  

 

 

                                                           
3 Në vitin 2014, vetëm Prokuroria Speciale dhe Prokuroria Themelore në Prizren kanë pasur në punë kallëzime 
penale të veprës penale Shpërlarja e parasë. 
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2.6.2 Personat e përfshirë në Kallëzimet penale 

Prokuroritë në vitin 2014 kanë pasur në punë rastet e 119 personave, prej të cilëve i kanë 

zgjidhur rastet e 37 PERSONAVE. Prokuroria që ka pasur numrin më të madh të personave të 

përfshirë në kallëzimet penale në nivel të Republikës është Prokuroria Speciale me 117 

persona.Në vazhdim përmes grafikonit prezantojmë të dhënat statistikore për rastet e 

personave në punë dhe rastet e personave të zgjidhura në vitin 2014, sipas prokurorive: 

 

Prokuroria që ka zgjidhur numrin më të madh të rasteve për persona në nivel të Republikës 

është Prokuroria Speciale me 100% të rasteve të zgjidhura për persona në nivel të Republikës. 

Përqindja e rasteve të zgjidhura për PERSONA sipas prokurorive prezantohet në grafikonin në 

vazhdim: 

 

 

PSRK PTH Prizren

Persona ne pune 2014 117 2

Persona te zgjidhur 2014 37 0
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2.7 Trafikimi me njerëz 

2.7.1 Kallëzimet penale 

Prokuroritë në vitin 2014 kanë pasur në punë 66 kallëzime penale, prej të cilave i kanë zgjidhur  

22 KALLËZIME PENALE. Prokuroria që ka pasur në punë numrin më të madh të kallëzimeve 

penale në nivel të Republikës është Prokuroria Themelore e Prishtinës me 42 kallëzime penale. 

Në vazhdim përmes grafikonit prezantojmë të dhënat statistikore për kallëzimet penale në punë 

dhe kallëzimet penale të zgjidhura në vitin 2014 sipas prokurorive. 

 

Prokuroria që ka zgjidhur numrin më të madh të kallëzimeve penale në nivel të Republikës 

është Prokuroria Themelore e Prizrenit me 23% të kallëzimeve penale nga numri i 

përgjithshëm i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike. Përqindja KALLËZIMEVE 

PENALE të zgjidhura sipas prokurorive, prezantohet në grafikonin në vazhdim:  

 

PSRK Prishtinë Gjilan Prizren Pejë Mitrovicë Ferizaj Gjakovë

Rastet ne pune 2014 4 25 3 7 5 7 12 3

Rastet e zgjidhura 2014 2 4 1 5 0 4 3 3

0

5

10

15

20

25

30

Kallëzimet penale në punë dhe të zgjidhura sipas prokurorive

PSRK
9%

Prishtinë
18%

Gjilan
4%

Prizren
23%

Pejë
0%

Mitrovicë
18%

Ferizaj
14%

Gjakovë
14%

% kallëzimeve penale të zgjidhura sipas prokurorive 



30 
 

2.7.2 Personat e përfshirë në Kallëzimet penale 

Prokuroritë në vitin 2014 kanë pasur në punë rastet e 181 personave, prej të cilëve i kanë 

zgjidhur rastet e 56 PERSONAVE. Prokuroria që ka pasur numrin më të madh të personave të 

përfshirë në kallëzimet penale në nivel të Republikës është Prokuroria Themelore në Prishtinë 

me 63 persona. Në vazhdim përmes grafikonit prezantojmë të dhënat statistikore për rastet e 

personave në punë dhe rastet e personave të zgjidhura në vitin 2014, sipas prokurorive: 

 

Prokuroritë që kanë zgjidhur numrin më të madh të rasteve për persona në nivel të Republikës 

janë Prokuroria Speciale me 18%; Prokuroria Themelore Prishtinës me 18% dhe Prokuroria 

Themelore Mitrovicës me 18% të rasteve të zgjidhura për persona në nivel të 

Republikës.Përqindja e rasteve të zgjidhura për PERSONA sipas prokurorive prezantohet në 

grafikonin në vazhdim: 

 

PSRK Prishtinë Gjilan Prizren Pejë
Mitrovic

ë
Ferizaj Gjakovë

Personat në punë 2014 16 63 6 14 14 29 30 9

Personat e zgjidhur në 2014 10 10 1 7 0 10 9 9
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2.8 Krimet ekonomike 

2.8.1 Kallëzimet penale 

Prokuroritë në vitin 2014 kanë pasur në punë 939 kallëzime penale, prej të cilave i kanë zgjidhur 

451 KALLËZIME PENALE. Prokuroria që ka pasur në punë numrin më të madh të kallëzimeve 

penale në nivel të Republikës është Prokuroria Themelore e Prishtinës me 452 kallëzime penale. 

Në vazhdim përmes grafikonit prezantojmë të dhënat statistikore për kallëzimet penale në punë 

dhe kallëzimet penale të zgjidhura në vitin 2014 sipas prokurorive. 

 

Prokuroria që ka zgjidhur numrin më të madh të kallëzimeve penale në nivel të Republikës 

është Prokuroria Themelore e Prishtinës me 38% të kallëzimeve penale nga numri i 

përgjithshëm i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike. Përqindja KALLËZIMEVE 

PENALE të zgjidhura sipas prokurorive, prezantohet në grafikonin në vazhdim:  

 

PSRK Prishtinë Gjilan Prizren Pejë
Mitrovic

ë
Ferizaj Gjakovë

Rastet ne pune 2014 3 452 60 155 45 97 89 38

Rastet e zgjidhura 2014 1 172 58 80 30 28 51 31
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2.8.2 Personat e përfshirë në Kallëzimet penale 

Prokuroritë në vitin 2014 kanë pasur në punë rastet e 1140 personave, prej të cilëve i kanë 

zgjidhur rastet e 517 PERSONAVE. Prokuroria që ka pasur numrin më të madh të personave të 

përfshirë në kallëzimet penale në nivel të Republikës është Prokuroria Themelore në Prishtinë 

me 487 persona. Në vazhdim përmes grafikonit prezantojmë të dhënat statistikore për rastet e 

personave në punë dhe rastet e personave të zgjidhura në vitin 2014, sipas prokurorive: 

 

Prokuroria Themelore në Prishtinë ka zgjidhur 34% të rasteve për persona nga numri i 

përgjtihshëm në nivel Republike. Përqindja e rasteve të zgjidhura për PERSONA sipas 

prokurorive prezantohet në grafikonin në vazhdim: 

 

PSRK Prishtinë Gjilan Prizren Pejë
Mitrovic

ë
Ferizaj Gjakovë

Personat në punë 2014 5 487 73 203 53 164 113 42

Personat e zgjidhur në 2014 2 177 71 94 36 47 58 32
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Pjesa dytë 

Të dhënat për veprat penale karakteristike sipas prokurorive 

 

3. Prokuroria Speciale e Republikës së Kosovës 

 

3.1. Të dhënë të përgjithshme analitiko - krahasimore 

Prokuroria e Speciale, në kuadër të veprave penale karakteristike, në vitin 2014 ka pasur në 

punë gjithsejt: 202 Kallëzime penale me 1062 persona. Numri i kallëzimeve penale me persona 

sipas llojit të veprave penale prezantohet në tabelën në vazhdim:  

 

Në grafikonin në vazhdim, pasqyrohen kallëzimet penale për veprat penale karakteristike të 

cilat kanë qenë në punë në vitin 2014 në PSRK, sipas pjesëmarrjes në përqindje:  
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Në grafikonin në vazhdim, pasqyrohen përqindja e personave në kuadër të kallëzimeve penale 

për veprat penale karakteristike të cilat kanë qenë në punë në vitin 2014 në PSRK, sipas 

pjesëmarrjes në përqindje:  

 

 
 

Numri i rasteve në punë dhe numri i rasteve të zgjidhura në Prokurorinë Speciale është si në të 

dhënat e prezantuara në tabelën në vijim:   
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Numri i rasteve për persona në punë dhe numri i rasteve të zgjidhura në Prokurorinë Speciale, 

është si në të dhënat e prezantuara në tabelën në vijim:   

 

 

Prokuroria Speciale në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 338 personave të përfshirë në kallëzimet 

penale në kuadër të veprave penale karakteristike, konkretisht për 25 persona janë hudhur 

kallëzimet penale, për 168 persona janë pushuar hetimet, për 1 person është ngritur aktakuzë e 

drejtpërdrejtë dhe për 144 persona janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve.  

Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PSRK, në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona ka 

këtë përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 50% Pushim i hetimeve, 

- 43% Aktakuza pas zhvillimit të hetimeve, 

-  7% Hudhje të kallëzimeve penale, 

-  0% Aktakuza të drejtpërdrejta. 
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3.2 Armët 
 

3.2.1 Rastet në punë në Prokurorinë Speciale në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 53 kallëzime penale në punë me 117 
persona, ndërsa Prokuroria Speciale e Republikës së Kosovës (në vazhdim PSRK), ka marrë pjesë 
me 10 kallëzime penale me 39 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PSRK-ja, ka pasur në punë: 

-  19% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
-  33% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 
3.2.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 në PSRK 

PSRK-ja, prej 10 kallëzimeve penale me 39 persona të pranuara në vitin 2014, i ka zgjidhur 5 
kallëzime penale me 19 persona. Në fund të vitit 2014 në PSRK kanë mbetur të pazgjidhura 5 
kallëzime penale me 20 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

-  50% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
-  49% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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3.2.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PRSK-së, në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 53 kallëzime penale në punë me 

117 persona, janë zgjidhur 27 kallëzime penale me 63 persona, ndërsa PSRK në numrin e 

përgjithshëm ka marrë pjesë me 10 kallëzime penale me 39 persona, nga të cilat i ka zgjidhur 5 

kallëzime penale me 19 persona.  

Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PSRK ka zgjidhur: 

-  19% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-  30% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel 

Republike. 

  
 

3.2.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Speciale në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 19 personave të përfshirë në kallëzimet 

penale për veprën penale të grupit të armëve, konkretisht për 8 persona ka pushuar hetimet dhe 

për 11 persona ka ngritur aktakuzë pas zhvillimit të hetimeve.  

Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PSRK, në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona ka 

këtë përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 58% aktakuza pas zhvillimit të hetimeve, të ngritura për persona, 

- 42% pushime të hetimeve për persona. 
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3.3 Drogat 

3.3.1 Rastet në punë në Prokurorinë Speciale në krahasim me nivel Republike 

Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 795 kallëzime penale në punë me 
1262 persona, ndërsa PSRK, ka marrë pjesë me 16 kallëzime penale me 66 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PSRK-ja, ka pasur në punë: 

- 2% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 5% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 

3.3.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 në PSRK 

PSRK-ja, prej 16 kallëzimeve penale me 66 persona të pranuara në vitin 2014, i ka zgjidhur 3 
kallëzime penale me 5 persona. Në fund të vitit 2014 në PSRK kanë mbetur të pazgjidhura 13 
kallëzime penale me 61 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 19% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
-   8% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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3.3.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PRSK-së, në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 795 kallëzime penale në punë 

me 1262 persona, janë zgjidhur 350 kallëzime penale me 552 persona, ndërsa PSRK në numrin e 

përgjithshëm ka marrë pjesë me 16 kallëzime penale me 66 persona, nga të cilat i ka zgjidhur 3 

kallëzime penale me 5 persona.  
 

Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PSRK ka zgjidhur: 

-  1% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-  1% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel 

Republike. 

  
 

3.3.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Speciale në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 5 personave të përfshirë në kallëzimet 

penale për veprën penale të grupit të Drogave, konkretisht për 5 persona ngritur aktakuzë pas 

zhvillimit të hetimeve. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PSRK, në kuadër të rasteve të 

zgjidhura për persona ka këtë përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 100% aktakuza të ngritura për persona, 

-     0% pushime të hetimeve. 
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3.4 Kontrabandimi me migrantë 
 

3.4.1 Rastet në punë në Prokurorinë Speciale në krahasim me nivel Republike 

Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 94 kallëzime penale në punë me 224 
persona, ndërsa PSRK, ka marrë pjesë me 17 kallëzime penale me 90 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PSRK-ja, ka pasur në punë: 

- 18% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 40% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
  

3.4.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 në PSRK 

PSRK-ja, prej 17 kallëzimeve penale me 90 persona të pranuara në vitin 2014, i ka zgjidhur 3 
kallëzime penale me 34 persona. Në fund të vitit 2014 në PSRK kanë mbetur të pazgjidhura 14 
kallëzime penale me 56 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 18% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 38% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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3.4.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PRSK-së, në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 94 kallëzime penale në punë me 

224 persona, janë zgjidhur 35 kallëzime penale me 97 persona, ndërsa PSRK në numrin e 

përgjithshëm ka marrë pjesë me 17 kallëzime penale me 90 persona, nga të cilat i ka zgjidhur 3 

kallëzime penale me 34 persona. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PSRK ka zgjidhur: 

-    9% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-  35% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel 

Republike. 

  
 

3.4.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Speciale në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 36 personave të përfshirë në kallëzimet 

penale për veprën penale të grupit të Kontrabandimit me migrantë, konkretisht për 2 persona 

janë hudhur kallëzimet penale, për 11 persona janë pushuar hetimet dhe për 23 persona janë 

ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PSRK, në 

kuadër të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë përqindje, e cila prezantohet edhe përmes 

grafikonit: 

- 64% aktakuza pas zhvillimit të hetimit, të ngritura për persona, 

- 31% pushime të hetimeve, 

-  5% hudhje të kallëzimeve penale. 
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3.5 Krimi organizuar 

 

3.5.1 Rastet në punë në Prokurorinë Speciale në krahasim me nivel Republike 

Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 47 kallëzime penale në punë me 388 
persona, ndërsa PSRK, ka marrë pjesë me 44 kallëzime penale me 361 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PSRK-ja, ka pasur në punë: 

- 94% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 93% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 
 

3.5.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 në PSRK 

PSRK-ja, prej 44 kallëzime penale me 361 persona të pranuara në vitin 2014, i ka zgjidhur 7 
kallëzime penale me 109 persona. Në fund të vitit 2014 në PSRK kanë mbetur të pazgjidhura 37 
kallëzime penale me 251 persona.  
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 16% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 30% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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3.5.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PRSK-së, në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 47 kallëzime penale në punë me 

388 persona, janë zgjidhur 8 kallëzime penale me 125 persona, ndërsa PSRK në numrin e 

përgjithshëm ka marrë pjesë me 44 kallëzime penale me 361 persona, nga të cilat i ka zgjidhur 7 

kallëzime penale me 109 persona. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PSRK ka zgjidhur: 

-  87% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-  87% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel 

Republike. 

  
 

3.5.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Speciale në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 111 personave të përfshirë në kallëzimet 

penale për veprën penale të grupit të Krimit të organizuar, konkretisht për 5 persona janë 

hudhur kallëzimet penale, për 48 persona janë pushuar hetimet dhe për 58 persona janë ngritur 

aktakuza pas zhvillimit të hetimeve. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PSRK, në kuadër 

të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 52% aktakuza pas zhvillimit të hetimit, të ngritura për persona, 

- 43% pushime të hetimeve, 

-  5% hudhje të kallëzimeve penale. 
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3.6 Korrupsioni 

 

3.6.1 Rastet në punë në Prokurorinë Speciale në krahasim me nivel Republike 

Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 976 kallëzime penale në punë me 
2569 persona, ndërsa PSRK, ka marrë pjesë me 66 kallëzime penale me 368 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PSRK-ja, ka pasur në punë: 

-   7% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 14% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 

3.6.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara në PSRK në vitin 2014  

PSRK-ja, prej 66 kallëzime penale me 368 persona në punë në vitin 2014, i ka zgjidhur 17 
kallëzime penale me 107 persona. Në fund të vitit 2014 në PSRK kanë mbetur të pazgjidhura 49 
kallëzime penale me 261 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 26% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 29% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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3.6.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PRSK-së, në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 976 kallëzime penale në punë 

me 2569 persona, janë zgjidhur 444 kallëzime penale me 1011 persona, ndërsa PSRK në numrin 

e përgjithshëm ka marrë pjesë me 66 kallëzime penale me 368 persona, nga të cilat i ka zgjidhur 

17 kallëzime penale me 107 persona. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PSRK ka zgjidhur: 

-   4% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-  11% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel 

Republike. 

    

3.6.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Speciale në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 112 personave të përfshirë në kallëzimet 

penale për veprën penale të grupit të Korrupsionit, konkretisht për 7 persona janë hudhur 

kallëzimet penale, për 77 persona janë pushuar hetimet, për 1 person është ngritur aktakuzë e 

drejtpërdrejtë dhe për 27 persona janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve. Sipas këtyre 

të dhënave, konstatojmë se PSRK, në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë 

përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 69% pushime të hetimeve,  

- 24% aktakuza pas zhvillimit të hetimit, të ngritura për persona, 

- 6% hudhje të kallëzimeve penale, 

- 1% aktakuza të drejtpërdrejta, të ngritura për persona. 

 

Rastet e 
zgjidhur
a PSRK

4%

Rastet e 
zgjidhur

a nga 
prokuror
ite tjera

96%

% e pjesemarrjes se PSRK, ne 
kallezimet penale te zgjidhura në  

nivel Republike  

Personat 
e 

zgjidhur 
ne PSRK

11%

Personat 
e 

zgjidhur 
nga 

prokurori
te tjera

89%

% e pjesemarrjes se PSRK, per 
personat e zgjidhur ne nivel 

Republike

Hudhje e kallezimit 
penal

6%

Pushim I hetimeve
69%

Aktakuze e 
drejtperdrejte

1%

Aktakuze pas 
zhvillimit te 

hetimeve
24%

% e mënyrës së zgjidhjes së rasteve për persona



46 
 

3.7 Shpërlarja e parasë 

 

3.7.1 Rastet në punë në Prokurorinë Speciale në krahasim me nivel Republike 

Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 43 kallëzime penale në punë me 119 
persona, ndërsa PSRK, ka marrë pjesë me 42 kallëzime penale me 117 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PSRK-ja, ka pasur në punë: 

- 98% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 98% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 

3.7.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara në PSRK në vitin 2014  

PSRK-ja, prej 42 kallëzime penale me 117 persona në punë në vitin 2014, i ka zgjidhur 14 
kallëzime penale me 37 persona. Në fund të vitit 2014 në PSRK kanë mbetur të pazgjidhura 28 
kallëzime penale me 80 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 33% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 32% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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3.7.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PRSK-së, në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 43 kallëzime penale në punë me 

119 persona, janë zgjidhur 14 kallëzime penale me 37 persona, ndërsa PSRK në numrin e 

përgjithshëm ka marrë pjesë me 42 kallëzime penale me 117 persona, nga të cilat i ka zgjidhur 

14 kallëzime penale me 37 persona. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PSRK ka zgjidhur: 

-  100% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-  100% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel 

Republike. 

  
 

3.7.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Speciale në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 43 personave të përfshirë në kallëzimet 

penale për veprën penale të grupit të Shpërlarjes së parasë, konkretisht për 5 persona janë 

hudhur kallëzimet penale, për 20 persona janë pushuar hetimet dhe për 18 persona janë ngritur 

aktakuza pas zhvillimit të hetimeve. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PSRK, në kuadër 

të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 46% pushime të hetimeve,  

- 42% aktakuza pas zhvillimit të hetimit, të ngritura për persona, 

- 12% hudhje të kallëzimeve penale. 

 

Rastet e 
zgjidhur
a PSRK

100%

Rastet e 
zgjidhur

a nga 
prokuror
ite tjera

0%

% e pjesemarrjes se PSRK, ne kallezimet 
penale te zgjidhura në  nivel Republike  

Personat 
e 

zgjidhur 
ne PSRK

100%

Personat e 
zgjidhur 

nga 
prokurorit

e tjera
0%

% e pjesemarrjes se PSRK, per personat e 
zgjidhur ne nivel Republike

Hudhje e 
kallëzimit penal

12%

Pushimi i 
hetimeve

46%

Aktakuzë pas 
zhvillimit të 

hetimeve
42%

% e mënyrës së zgjidhjes së rasteve për persona



48 
 

3.8 Trafikimi me njerëz 

 

3.8.1 Rastet në punë në Prokurorinë Speciale në krahasim me nivel Republike 

Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 66 kallëzime penale në punë me 181 
persona, ndërsa PSRK, ka marrë pjesë me 4 kallëzime penale me 16 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PSRK-ja, ka pasur në punë: 

- 6% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 9% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 

3.8.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara në PSRK në vitin 2014  

PSRK-ja, prej 4 kallëzime penale me 16 persona në punë në vitin 2014, i ka zgjidhur 2 kallëzime 
penale me 10 persona. Në fund të vitit 2014 në PSRK kanë mbetur të pazgjidhura 2 kallëzime 
penale me 6 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 50% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 62% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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3.8.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PRSK-së, në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 66 kallëzime penale në punë me 

181 persona, janë zgjidhur 22 kallëzime penale me 56 persona, ndërsa PSRK në numrin e 

përgjithshëm ka marrë pjesë me 4 kallëzime penale me 16 persona, nga të cilat i ka zgjidhur 2 

kallëzime penale me 10 persona.  

Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PSRK ka zgjidhur: 

-    9% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-  18% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel 

Republike. 

  
 

3.8.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Speciale në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 10 personave të përfshirë në kallëzimet 

penale për veprën penale të grupit të Trafikimit me njerëz, konkretisht për 6 persona janë 

hudhur kallëzimet penale dhe për 4 persona janë pushuar hetimet.  

Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PSRK, në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona ka 

këtë përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 60% hudhje të kallëzimeve penale për persona,  

- 40% Pushime të hetimeve, 
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3.9 Krimet ekonomike 
 

3.9.1 Rastet në punë në Prokurorinë Speciale në krahasim me nivel Republike 

Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 939 kallëzime penale në punë me 
1140 persona, ndërsa PSRK, ka marrë pjesë me 3 kallëzime penale me 5 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PSRK-ja, ka pasur në punë: 

- 3% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 4% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 

3.9.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara në PSRK në vitin 2014  

PSRK-ja, prej 3 kallëzime penale me 5 persona në punë në vitin 2014, i ka zgjidhur 1 kallëzime 
penale me 2 persona. Në fund të vitit 2014 në PSRK kanë mbetur të pazgjidhura 2 kallëzime 
penale me 3 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 33% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 40% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 

 

  

Rastet ne 
pune ne 
PSRK
0.3%

Rastet ne 
pune ne 
prokuror
ite tjera

100%

Kallëzime penale (në punë 2014)

Personat 
ne pune 
ne PSRK

0.4%

Personat 
ne pune 

ne 
prokuror
ite tjera

100%

Persona (në punë 2014

Rastet e 
zgjidhur

a ne 
PSRK
33%

Rastet e 
pazgjidh

ura ne 
PSRK
67%

% Kallezimeve penale të 
zgjidhura ne PSRK

Personat 
e 

zgjidhur 
ne PSRK

40%

Personat 
e 

pazgjidh
ur ne 
PSRK
60%

% rasteve për persona, të zgjidhura



51 
 

3.9.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PRSK-së, në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 939 kallëzime penale në punë 

me 1140 persona, janë zgjidhur 451 kallëzime penale me 517 persona, ndërsa PSRK në numrin e 

përgjithshëm ka marrë pjesë me 3 kallëzime penale me 5 persona, nga të cilat i ka zgjidhur 1 

kallëzime penale me 2 persona.  

Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PSRK ka zgjidhur: 

- 2% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
- 3% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel 

Republike. 

  
 

3.9.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Speciale në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 2 personave të përfshirë në kallëzimet 

penale për veprën penale të grupit të Krimeve ekonomike, konkretisht për 2 persona janë 

ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve.  

Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PSRK, në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona ka 

këtë përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 100% aktakuza pas zhvillimit të hetimit, të ngritura për persona, 
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4 PROKURORIA THEMELORE NË PRISHTINË 

Prokuroria Themelore e Prishtinës në kompetencën territoriale përfshinë këto komuna: 

Prishtinë, Podujevë, Drenas, Lipjan, Fushë Kosovë, Obiliq dhe Graçanicë, të cilat sipas të 

dhënave nga Agjencioni i Statistikave të Kosovës të Kosovës të regjistrimit të popullsisë në vitin 

2011, kanë gjithsejt 470.583 banorë.   

Prokuroria Themelore në Prishtinë gjatë vitit 2014 ka pasur në punë gjithsej 2333 persona të 

përfshirë në kallëzimet penale për veprat penale karakteristike. 

Në vazhdim përmes tabelës pasqyrojmë llojet e veprave penale dhe mesataren e numrit të 

banorëve që korrespondojnë me një person të përfshinë në kallëzim penale për vepër të caktuar 

penale: 

REGJIONI PRISHTINËS  

Hapësira territoriale e kompentecës së 
Prokurorisë Themelore në Prishtinë dhe 
numri i banorëve: 

Komunat: Numri banorëve 

Prishtina:  198.897  

Podujeva: 88.499 

Drenas: 58.531 

Lipjan: 57.605 

Fushë Kosovë: 34.827 

Obiliq:  21.549 

Graçanicë: 10.675 

Totali: 470.583 

 

  Numri i  
përgjithshëm i 
personave të 
përfshirë në 
kallëzime penale në 
2014 

 
Mesatarja e numrit të banorëve 
(nga totali 470.583) që 
korrespondon me një person të 
përfshirë në kallëzim penal 

 Lloji i veprës penale Persona Person   Banorë 

1 Armët 24  1 19.607  

2 Droga 484 1 972  

3 Kontrabandimi me migrantë 46 1 10.230  

4 Krimi organizuar 4 1 117.645  

5 Korrupsioni 1225 1 384  

6 Shpërlarja parasë 0 0 0 

7 Trafikimi me njerëz 63 1 7.451  

8 Krimet ekonomike 487 1 964  
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4.1 Të dhënë të përgjithshme analitiko/krahasimore 
 

Prokuroria e Prishtinës, në kuadër të veprave penale karakteristike, në vitin 2014 ka pasur në 

punë gjithsejt: 1301 Kallëzime penale me 2333 persona. Këto vepra penale me persona sipas 

llojit bëjnë pjesë si në grafikonin, të prezantuar si në vazhdim:  

 
 

Në grafikonin në vazhdim, pasqyrohen kallëzimet penale për veprat penale karakteristike të 

cilat kanë qenë në punë në vitin 2014 në PTh, Prishtinë, sipas pjesëmarrjes në përqindje:  
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Në grafikonin në vazhdim, pasqyrohen përqindja e personave në kuadër të kallëzimeve penale 

për veprat penale karakteristike të cilat kanë qenë në punë në vitin 2014 në PTh. Prishtinë, sipas 

pjesëmarrjes në përqindje:  

 

 

 
 

 Numri i rasteve në punë dhe numri i rasteve të zgjidhura në Prokurorinë Themelorenë 

Prishtinë, është si në të dhënat e prezantuara në tabelën në vijim: 
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Numri i personave (rastet për persona) në punë dhe numri i personave të zgjidhur në 

Prokurorinë Themelore në Prishtinë, rezulton si në të dhënat e prezantuara në tabelën në vijim: 

 

Prokuroria Themelore ne Prishtinë në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 665 personave të përfshirë 

në kallëzimet penale në kuadër të veprave penale karakteristike, konkretisht për 247 persona 

janë hudhur kallëzimet penale, për 71 persona janë pushuar hetimet, për 23 persona janë ngritur 

aktakuza për dhënien e urdhrit ndëshkimor, për 42 persona janë ngritur aktakuza të 

drejtpërdrejtë dhe për 282 persona janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve.  

Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se Prokuroria Themelore në Prishtinë, në kuadër të 

rasteve të zgjidhura për persona ka këtë përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 43% Aktakuza pas zhvillimit të hetimeve, 

- 37% Hudhje të kallëzimeve penale, 

- 11% Pushim të hetimeve,  

-  6% Aktakuza të drejtpërdrejta. 

-  3% Aktakuza me dhënien e urdhrit ndëshkrimor. 
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4.2 Armët 
 

4.2.1 Rastet në punë PTh. Prishtinë në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 53 kallëzime penale në punë me 117 
persona, ndërsa PTh. Prishtinë ka marrë pjesë me 15 kallëzime penale me 24 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Prishtinës ka pasur në punë: 

-  39% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
-  38% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

  
  

4.2.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 

Prokuroria Themelore në Prishtinë prej 15 kallëzimeve penale me 24 persona të pranuara në 
vitin 2014, i ka zgjidhur 4 kallëzime penale me 11 persona. Në fund të vitit 2014 në PTh. 
Prishtinë kanë mbetur të pazgjidhura 11 kallëzime penale me 13 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

-  27% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
-  46% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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4.2.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh Prishtinë në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 53 kallëzime penale në punë me 

117 persona, janë zgjidhur 27 kallëzime penale me 63 persona, ndërsa PTh. Prishtinë në numrin 

e përgjithshëm ka marrë pjesë me 15 kallëzime penale me 24 persona, nga të cilat i ka zgjidhur 4 

kallëzime penale me 11 persona.  

Sipas këtyre të dhënave, PTh. Prishtinës ka zgjidhur: 

-  15% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-  17% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel 

Republike. 
 

  
 
 

4.2.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Prishtinë, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 11 personave të përfshirë 

në kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Armëve, konkretisht për 11 persona janë 

ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve.  

 

Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë 

përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 100% aktakuza pas zhvillimit të hetimit, të ngritura për persona, 
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4.3 Drogat 
 

4.3.1 Rastet në punë PTh. Prishtinë në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 795 kallëzime penale në punë me 
1262 persona, ndërsa PTh. Prishtinë ka marrë pjesë me 314 kallëzime penale me 484 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Prishtinës ka pasur në punë: 

- 39% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 38% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 

4.3.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 në PTh Prishtinë 
 

Prokuroria Themelore në Prishtinë prej 314 kallëzimeve penale me 484 persona të pranuara në 
vitin 2014, i ka zgjidhur 72 kallëzime penale me 133 persona. Në fund të vitit 2014 në PTh. 
Prishtinë kanë mbetur të pazgjidhura 242 kallëzime penale me 351 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

-  23% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
-  27% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në punë në vitin 2014. 
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4.3.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh Prishtinë në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 795 kallëzime penale në punë 

me 1262 persona, janë zgjidhur 350 kallëzime penale me 552 persona, ndërsa PTh. Prishtinë në 

numrin e përgjithshëm ka marrë pjesë me 314 kallëzime penale me 484 persona, nga të cilat i ka 

zgjidhur 72 kallëzime penale me 133 persona. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. 

Prishtinës ka zgjidhur: 

-  21% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
- 24% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel Republike. 

  
4.3.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Prishtinë, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 133 personave të përfshirë 

në kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Drogave, konkretisht për 1 person është 

hudhur kallëzimi penal, për 1 person janë pushuar hetimet, për 19 persona janë ngritur 

aktakuza për dhënien e urdhrit ndëshkrimor, për 26 persona janë ngritur aktakuza të 

drejtpërdrejta dhe për 86 persona janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve. Sipas këtyre 

të dhënave, konstatojmë se në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë përqindje, e 

cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 65% aktakuza pas zhvillimit të hetimit, të ngritura për persona, 

- 19% aktakuza të drejtpërdrejta, të ngritura për persona, 

- 14% aktakuza me urdhër ndëshkimor, të ngritura për persona, 

- 1% hudhje të kallëzimeve penale, 

- 1% pushime të hetimeve. 
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4.4 Kontrabandimi me migrantë 
 

4.4.1 Rastet në punë PTh. Prishtinë në krahasim me nivel Republike 
 

Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 94 kallëzime penale në punë me 224 
persona, ndërsa PTh. Prishtinë ka marrë pjesë me 21 kallëzime penale me 46 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Prishtinës ka pasur në punë: 

- 22% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 21% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
  

4.4.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 në PTh Prishtinë 

Prokuroria Themelore në Prishtinë prej 21 kallëzimeve penale me 46 persona të pranuara në 
vitin 2014, i ka zgjidhur 7 kallëzime penale me 22 persona. Në fund të vitit 2014 në PTh. 
Prishtinë kanë mbetur të pazgjidhura 14 kallëzime penale me 24 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

-  33% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
-  48% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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4.4.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh Prishtinë në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 94 kallëzime penale në punë me 

224 persona, janë zgjidhur 35 kallëzime penale me 97 persona, ndërsa PTh. Prishtinë në numrin 

e përgjithshëm ka marrë pjesë me 21 kallëzime penale me 46 persona, nga të cilat i ka zgjidhur 7 

kallëzime penale me 22 persona.  

 

Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Prishtinës ka zgjidhur: 

-  20% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-  23% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel 

Republike. 
 

  
 

4.4.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Prishtinë, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 22 personave të përfshirë 

në kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Kontrabandimit me migrantë, konkretisht 

për 4 persona janë pushuar hetimet dhe për 18 persona janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të 

hetimeve. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona 

ka këtë përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 82% aktakuza pas zhvillimit të hetimit, të ngritura për persona, 

- 18% pushim të hetimeve. 
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4.5 Krimi organizuar 

4.5.1 Rastet në punë PTh. Prishtinë në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 47 kallëzime penale në punë me 388 
persona, ndërsa PTh. Prishtinë ka marrë pjesë me 1 kallëzime penale me 4 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Prishtinës ka pasur në punë: 

- 2% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 1% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 

4.5.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 në PTh. Prishtinë 

Prokuroria Themelore në Prishtinë prej 1 kallëzimi penal me 4 persona të pranuara në vitin 
2014, nuk ka zgjidhur asnjë rast. Në fund të vitit 2014 në PTh. Prishtinë kanë mbetur të 
pazgjidhura 1 kallëzim penal me 4 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 0% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 0% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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4.5.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh Prishtinë në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 47 kallëzime penale në punë me 

338 persona, janë zgjidhur 8 kallëzime penale me 125 persona, ndërsa PTh. Prishtinë në numrin 

e përgjithshëm ka marrë pjesë me 1 kallëzim penal me 4 persona, nga të cilat nuk ka zgjidhur 

asnjë kallëzim penale dhe asnjë person. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Prishtinës 

ka zgjidhur: 

-  0% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-  0% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel Republike. 

  
 

4.5.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Prishtinë në vitin 2014 ka pasur në punë 4 persona në kuadër të 1 

kallëzimi penal dhe sipas të dhënave rezulton se nuk ka zgjidhur asnjë rast për Persona të 

përfshirë në krim të organizuar.  
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4.6 Korrupsioni 

4.6.1 Rastet në punë PTh. Prishtinë në krahasim me nivel Republike 
 

Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 976 kallëzime penale në punë me 
2569 persona, ndërsa PTh. Prishtinë ka marrë pjesë me 473 kallëzime penale me 1225 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Prishtinës ka pasur në punë: 

- 48% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 48% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 

4.6.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 në Prishtinë 

Prokuroria Themelore në Prishtinë prej 473 kallëzimive penal me 1225 persona të pranuara në 
vitin 2014, ka zgjidhur 152 kallëzime penale me 312 persona. Në fund të vitit 2014 në PTh. 
Prishtinë kanë mbetur të pazgjidhura 321 kallëzime penale me 913 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 32% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 25% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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4.6.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh Prishtinë në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 976 kallëzime penale në punë 

me 2569 persona, janë zgjidhur 444 kallëzime penale me 1011 persona, ndërsa PTh. Prishtinë në 

numrin e përgjithshëm ka marrë pjesë me 473 kallëzimive penal me 1225 persona të pranuara 

në vitin 2014, prej të cilave i ka zgjidhur 152 kallëzime penale me 312 persona. Sipas këtyre të 

dhënave, konstatojmë se PTh. Prishtinës ka zgjidhur: 

-  26% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-  24% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel Republike. 

  
4.6.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Prishtinë, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 312 personave të përfshirë 

në kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Korrupsionit, konkretisht për 80 persona 

janë hudhur kallëzimit, për 65 persona janë pushuar hetimet, për 4 persona janë ngritur 

aktakuza për dhënien e urdhrit ndëshkimor, për 13 persona janë ngritur aktakuza të 

drejtpërdrejta dhe për 150 persona janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve. Sipas 

këtyre të dhënave, konstatojmë se në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë 

përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 48% aktakuza pas zhvillimit të hetimit, të ngritura për persona, 

- 26% hudhje të kallëzimeve penale, 

- 21% pushime të hetimeve, 

- 4% aktakuza të drejtpërdrejta, të ngritura për persona, 

- 1% aktakuza me urdhër ndëshkomore, të ngritura për persona. 
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4.7 Trafikimi me njerëz 
 

4.7.1 Rastet në punë PTh. Prishtinë në krahasim me nivel Republike 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 66 kallëzime penale në punë me 181 
persona, ndërsa PTh. Prishtinë ka marrë pjesë me 25 kallëzime penale me 63 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Prishtinës ka pasur në punë: 

- 38% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 35% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
  

4.7.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 në PTh. Prishtinë 

Prokuroria Themelore në Prishtinë prej 25 kallëzimive penal me 63 persona të pranuara në vitin 
2014, ka zgjidhur 4 kallëzime penale me 10 persona. Në fund të vitit 2014 në PTh. Prishtinë kanë 
mbetur të pazgjidhura 21 kallëzime penale me 53 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 32% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 25% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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4.7.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh Prishtinë në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 66 kallëzime penale në punë me 

181 persona, janë zgjidhur 22 kallëzime penale me 56 persona, ndërsa PTh. Prishtinë në numrin 

e përgjithshëm ka marrë pjesë me 25 kallëzimive penal me 63 persona të pranuara në vitin 2014, 

prej të cilave i ka zgjidhur 4 kallëzime penale me 10 persona 

Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Prishtinës ka zgjidhur: 
-  16% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-  16% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel 

Republike. 
 

  
 

4.7.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Prishtinë, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 10 personave të përfshirë 

në kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Trafikimit me njerëz, konkretisht për 10 

persona janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë 

se në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë përqindje, e cila prezantohet edhe 

përmes grafikonit: 

- 100% aktakuza pas zhvillimit të hetimit, të ngritura për persona. 
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4.8 Krimet ekonomike 
 

4.8.1 Rastet në punë PTh. Prishtinë në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 939 kallëzime penale në punë me 
1140 persona, ndërsa PTh. Prishtinë ka marrë pjesë me 452 kallëzime penale me 487 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Prishtinës ka pasur në punë: 

- 38% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 35% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 

4.8.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 në Prishtinë  

Prokuroria Themelore në Prishtinë prej 452 kallëzime penale me 487 persona të pranuara në 
vitin 2014, ka zgjidhur 172 kallëzime penale me 177 persona. Në fund të vitit 2014 në PTh. 
Prishtinë kanë mbetur të pazgjidhura 280 kallëzime penale me 310 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 38% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 36% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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4.8.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh Prishtinë në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 939 kallëzime penale në punë 

me 1140 persona, janë zgjidhur 451 kallëzime penale me 517 persona, ndërsa PTh. Prishtinë në 

numrin e përgjithshëm ka marrë pjesë me 452 kallëzime penale me 487 persona të pranuara në 

vitin 2014, prej të cilave ka zgjidhur 172 kallëzime penale me 177 persona. Sipas këtyre të 

dhënave, konstatojmë se PTh. Prishtinës ka zgjidhur: 

-  38% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-  34% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel 

Republike. 

  
  

4.8.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Prishtinë, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 177 personave të përfshirë 

në kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Krimeve ekonomike, konkretisht për 166 

persona janë hudhur kallëzimit, për 1 person është pushuar hetimi, për 3 persona janë ngritur 

aktakuza të drejtpërdrejta dhe për 7 persona janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve. 

Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë 

përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 94% hudhje të kallëzimeve penale, 

- 4% aktakuza pas zhvillimit të hetimit, të ngritura për persona, 

- 2% aktakuza të drejtpërdrejta, të ngritura për persona. 
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5 PROKURORIA THEMELORE NË PRIZREN 

Prokuroria Themelore e Prizrenit në kompetencën territoriale përfshinë këto komuna: Prizren, 

Suharekë, Dragash dhe Mamushë, të cilat sipas të dhënave nga Agjencioni i Statistikave të 

Kosovës të regjistrimit të popullsisë në vitin 2011, kanë gjithsejt 277.007 banorë.  

Prokuroria Themelore në Prizren gjatë vitit 2014 ka pasur në punë gjithsej 742 persona të 

përfshirë në kallëzimet penale për veprat penale karakteristike. 

Në vazhdim përmes tabelës pasqyrojmë llojet e veprave penale dhe mesataren e numrit të 

banorëve që korrespondojnë me një person të përfshinë në kallëzim penale për vepër të caktuar 

penale: 

REGJIONI PRIZRENIT 

 

 
Hapësira territoriale e kompentecës së 
Prokurorisë Themelore në Prizren dhe 
numri i banorëve: 

Komunat: Numri banorëve 

Prizren:  177.781 

Suharekë: 59.722 

Dragash: 33.997 

Mamushë: 5.507 

Totali: 277.007 

 

  Numri i  
përgjithshëm i 
personave të 
përfshirë në 
kallëzime penale në 
2014 

 
Mesatarja e numrit të banorëve 
(nga totali 277.007) që 
korrespondon me një person të 
përfshirë në kallëzim penal 

 Lloji i veprës penale Persona Person   Banorë 

1 Armët 22 1 12.591 

2 Droga 198 1 1.399 

3 Kontrabandimi me migrantë 16 1 17.312 

4 Krimi organizuar 14 1 19.786 

5 Korrupsioni 273 1 1.014 

6 Shpërlarja parasë 2 1 138.503 

7 Trafikimi me njerëz 14 1 19.786 

8 Krimet ekonomike 203 1 1.364 
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5.1 Të dhënë të përgjithshme analitiko/krahasimore 

 
Prokuroria Themelore në Prizren, në kuadër të veprave penale karakteristike, në vitin 2014 ka 

pasur në punë gjithsejt: 419 Kallëzime penale me 742 persona. Këto vepra penale me persona 

sipas llojit bëjnë pjesë si në grafikonin, të prezantuar si në vazhdim:  

 
 

Në grafikonin në vazhdim, pasqyrohen kallëzimet penale për veprat penale karakteristike të 

cilat kanë qenë në punë në vitin 2014 në PTh, Prizren, sipas pjesëmarrjes në përqindje:  
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Në grafikonin në vazhdim, pasqyrohen përqindja e personave në kuadër të kallëzimeve penale 

për veprat penale karakteristike të cilat kanë qenë në punë në vitin 2014 në PTh. Prizren, sipas 

pjesëmarrjes në përqindje:  

 

 
 

 

Numri i rasteve në punë dhe numri i rasteve të zgjidhura në Prokurorinë Themelorenë Prizren, 

është si në të dhënat e prezantuara në tabelën në vijim: 
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Numri i personave (rastet për persona) në punë dhe numri i personave të zgjidhur në 

Prokurorinë Themelore në Prizren në vitin 2014, rezulton si në të dhënat e prezantuara në 

tabelën në vijim: 

 
Prokuroria Themelore ne Prizren në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 483 personave të përfshirë në 

kallëzimet penale në kuadër të veprave penale karakteristike, konkretisht për 97 persona janë 

hudhur kallëzimet penale, për 86 persona janë pushuar hetimet, për 2 persna është transferuar 

procedura penale në shtetin tjetër, për 39 persona janë ngritur aktakuza për dhënien e urdhrit 

ndëshkimor, për 70 persona janë ngritur aktakuza të drejtpërdrejtë dhe për 189 persona janë 

ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve.  

Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se Prokuroria Themelore në Prizren, në kuadër të rasteve 

të zgjidhura për persona ka këtë përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 39% Aktakuza pas zhvillimit të hetimeve, 

- 20% Hudhje të kallëzimeve penale, 

- 18% Pushim të hetimeve,  

- 15% Aktakuza të drejtpërdrejta, 

-  8% Aktakuza me dhënien e urdhrit ndëshkrimor. 
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5.2 Armët 

5.2.1 Rastet në punë PTh. Prizren në krahasim me nivel Republike 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 53 kallëzime penale në punë me 117 
persona, ndërsa PTh. Prizren ka marrë pjesë me 15 kallëzime penale me 22 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Prizren ka pasur në punë: 

- 28% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 19% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

  
 

5.2.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 

Prokuroria Themelore në Prizren prej 15 kallëzimeve penale me 22 persona të pranuara në vitin 
2014, i ka zgjidhur 11 kallëzime penale me 16 persona. Në fund të vitit 2014 në PTh. Prizren 
kanë mbetur të pazgjidhura 4 kallëzime penale me 6 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

-  73% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
-  73% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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5.2.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh Prizren në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 53 kallëzime penale në punë me 

117 persona, janë zgjidhur 27 kallëzime penale me 63 persona, ndërsa PTh. Prizren në numrin e 

përgjithshëm ka marrë pjesë me 15 kallëzime penale me 22 persona, nga të cilat i ka zgjidhur 11 

kallëzime penale me 16 persona. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Prizren ka 

zgjidhur: 

-   41% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-   25% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel Republike. 

  
 

5.2.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Prizren, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 16 personave të përfshirë në 

kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Armëve, konkretisht për 2 persona është 

realizuar transferimi i procedures penale në shtetin tjetër, për 4 persona janë pushuar hetimet 

dhe për 10 persona janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve. Sipas këtyre të dhënave, 

konstatojmë se në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë përqindje, e cila 

prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 63% aktakuza pas zhvillimit të hetimit, të ngritura për persona, 

- 25% pushim të hetimeve, 

- 12% transferim të procedures penale në shtetin tjetër. 
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5.3 Drogat 

5.3.1 Rastet në punë PTh. Prizren në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 795 kallëzime penale në punë me 
1262 persona, ndërsa PTh. Prizren ka marrë pjesë me 114 kallëzime penale me 198 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Prizren ka pasur në punë: 

- 14% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 16% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

  
 
 
5.3.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 

Prokuroria Themelore në Prizren prej 114 kallëzimeve penale me 198 persona të pranuara në 
vitin 2014, i ka zgjidhur 74 kallëzime penale me 134 persona. Në fund të vitit 2014 në PTh. 
Prizren kanë mbetur të pazgjidhura 40 kallëzime penale me 64 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

-  65% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
-  68% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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5.3.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh. Prizren në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm 795 kallëzime penale në punë me 

1262 persona, janë zgjidhur 350 kallëzime penale me 552 persona, ndërsa PTh. Prizren në 

numrin e përgjithshëm ka marrë pjesë me 15 kallëzime penale me 22 persona, nga të cilat i ka 

zgjidhur 11 kallëzime penale me 16 persona. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. 

Prizren ka zgjidhur: 

-   3% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-   4% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel 

Republike. 

  
 

5.3.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Prizren, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 134 personave të përfshirë 

në kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Drogave, konkretisht për 10 persona janë 

hudhur kallëzimet penale, për 10 persona janë pushuar hetimet, për 39 persona janë ngritur 

aktakuza për dhënien e urdhrit ndëshkimor, për 33 persona janë ngritur aktakuza të 

drejtpërdrejta dhe për 42 persona janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve. Sipas këtyre 

të dhënave, konstatojmë se në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë përqindje, e 

cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 31% aktakuza pas zhvillimit të hetimit, të ngritura për persona, 

- 29% aktakuza me urdhër ndëshkimor, të ngritura për persona, 

- 25% aktakuza të drejtpërdrejta, të ngritura për persona, 

- 8% hudhje të kallëzimeve penale, 

- 7% pushim të hetimeve. 
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5.4 Kontrabandimi me migrantë 

5.4.1 Rastet në punë PTh. Prizren në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 94 kallëzime penale në punë me 224 
persona, ndërsa PTh. Prizren ka marrë pjesë me 9 kallëzime penale me 16 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Prizren ka pasur në punë: 

- 10% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
-  7% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

  
 
 
5.4.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 

Prokuroria Themelore në Prizren prej 9 kallëzimeve penale me 16 persona të pranuara në vitin 
2014, i ka zgjidhur 4 kallëzime penale me 9 persona. Në fund të vitit 2014 në PTh. Prizren kanë 
mbetur të pazgjidhura 5 kallëzime penale me 7 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 44% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 56% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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5.4.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh. Prizren në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm 94 kallëzime penale në punë me 224 

persona, janë zgjidhur 35 kallëzime penale me 97 persona, ndërsa PTh. Prizren në numrin e 

përgjithshëm ka marrë pjesë me 9 kallëzime penale me 16 persona, nga të cilat i ka zgjidhur 4 

kallëzime penale me 9 persona. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Prizren ka 

zgjidhur: 

-   11% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-    9% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel 

Republike. 

  
 

5.4.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Prizren, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 9 personave të përfshirë në 

kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Kontrabandimit me migrantë, konkretisht për 2 

persona janë pushuar hetimet dhe për 7 persona janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të 

hetimeve. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona 

ka këtë përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 78% aktakuza pas zhvillimit të hetimit, të ngritura për persona, 

- 22% pushim të hetimeve. 
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5.5 Krimi organizuar 
 

5.5.1 Rastet në punë PTh. Prizren në krahasim me nivel Republike 
 

Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 47 kallëzime penale në punë me 388 
persona, ndërsa PTh. Prizren ka marrë pjesë me 1 kallëzim penal me 14 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Prizren ka pasur në punë: 

- 2% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 4% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

  
 
 
5.5.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 
 
Prokuroria Themelore në Prizren prej 1 kallëzim penal me 14 persona të pranuara në vitin 2014, 
ka zgjidhur 1 kallëzim penal me 14 persona. Në fund të vitit 2014 në PTh. Prizren nuk ka 
mbetur asnjë rast i pazgjidhur.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 100% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 100% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014.  
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5.5.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh. Prizren në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 47 kallëzime penale në punë me 

338 persona, janë zgjidhur 8 kallëzime penale me 125 persona, ndërsa PTh. Prizren në numrin e 

përgjithshëm ka marrë pjesë me 1 kallëzim penal me 14 persona, nga të cilat i ka zgjidhru 1 

kallëzim penal me 14 persona. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Prizren ka 

zgjidhur: 

-  12% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-  11% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel 

Republike. 

  
 

5.5.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Prizren, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 14 personave të përfshirë në 

kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Krimit të organizuar, konkretisht për 1 person 

është pushuar hetimi dhe për 13 persona janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve. Sipas 

këtyre të dhënave, konstatojmë se në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë 

përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 93% aktakuza pas zhvillimit të hetimit, të ngritura për persona, 

-  7% pushim të hetimeve. 
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5.6 Korrupsioni 

 

5.6.1 Rastet në punë PTh. Prizren në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 976 kallëzime penale në punë me 
2569 persona, ndërsa PTh. Prizren ka marrë pjesë me 117 kallëzime penale me 273 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Prizren ka pasur në punë: 

- 12% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 11% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

  
 

 
5.6.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 

Prokuroria Themelore në Prizren prej 117 kallëzimive penal me 273 persona të pranuara në 
vitin 2014, ka zgjidhur 92 kallëzime penale me 209 persona. Në fund të vitit 2014 në PTh. 
Prizren kanë mbetur të pazgjidhura 25 kallëzime penale me 64 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 21% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 23% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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5.6.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh. Prizren në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 976 kallëzime penale në punë 

me 2569 persona, janë zgjidhur 444 kallëzime penale me 1011 persona, ndërsa PTh. Prizren në 

numrin e përgjithshëm ka marrë pjesë me 117 kallëzimive penal me 273 persona të pranuara në 

vitin 2014, prej të cilave i ka zgjidhur 92 kallëzime penale me 209 persona. Sipas këtyre të 

dhënave, konstatojmë se PTh. Prizren ka zgjidhur: 

-  21% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-  21% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel Republike. 

  
5.6.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Prizren, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 209 personave të përfshirë 

në kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Korrupsionit, konkretisht për 57 persona 

janë hudhur kallëzimet penale, për 54 persona janë pushuar hetimet, për 6 persona janë ngritur 

aktakuzë e drejtpërdrejtë dhe për  92 persona janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve. 

Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë 

përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 44% aktakuza pas zhvillimit të hetimit, të ngritura për persona, 

- 27% hudhje të kallëzimeve penale, për persona, 

- 26% pushim të hetimeve, për persona, 

-  3% aktakuza të drejtpërdrejta, të ngritura për persona. 
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5.7 Shpërlarja e parasë 

 

5.7.1 Rastet në punë PTh. Prizren në krahasim me nivel Republike 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 43 kallëzime penale në punë me 119 
persona, ndërsa PTh Prizren, ka marrë pjesë me 1 kallëzim penal me 2 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh Prizren, ka pasur në punë: 

- 2% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 2% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

  
 
 

 
5.7.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 

PTh Prizren prej 1 kallëzimi penal me 2 persona në punë në vitin 2014, nuk ka zgjidhur asnjë 
kallëzim penal, dhe në fund të vitit 2014 në PTh Prizren ka mbetur i pazgjidhur 1 kallëzim penal 
me 2 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 0% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 0% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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5.7.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh. Prizren në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 43 kallëzime penale në punë me 

119 persona, janë zgjidhur 14 kallëzime penale me 37 persona, ndërsa PTh. Prizren në numrin e 

përgjithshëm ka marrë pjesë me 1 kallëzim penal me 2 persona, të cilin nuk e ka zgjidhur. Sipas 

këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Prizren ka zgjidhur: 

-  0% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-  0% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel Republike. 

 

  
 

5.7.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Prizren në vitin 2014 ka pasur në punë 2 persona në kuadër të 1 

kallëzimi penal dhe sipas të dhënave rezulton se nuk ka zgjidhur asnjë rast për Persona të 

përfshirë në veprat penale të shpërlarjes së parasë.   
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5.8 Trafikimi me njerëz 

 

5.8.1 Rastet në punë PTh. Prizren në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 66 kallëzime penale në punë me 181 
persona, ndërsa PTh. Prizren ka marrë pjesë me 7 kallëzime penale me 14 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Prizren ka pasur në punë: 

- 11% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
-  8% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 
 

5.8.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 

Prokuroria Themelore në Prizren prej 7 kallëzimeve penale me 14 persona të pranuara në vitin 
2014, ka zgjidhur 5 kallëzime penale me 7 persona. Në fund të vitit 2014 në PTh. Prizren kanë 
mbetur të pazgjidhura 2 kallëzime penale me 7 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 71% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 50% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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5.8.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh. Prizren në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 66 kallëzime penale në punë me 

181 persona, janë zgjidhur 22 kallëzime penale me 56 persona, ndërsa PTh. Prizren në numrin e 

përgjithshëm ka marrë pjesë me 7 kallëzimive penal me 14 persona të pranuara në vitin 2014, 

prej të cilave i ka zgjidhur 5 kallëzime penale me 7 persona.  

 

Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Prizren ka zgjidhur: 

-   23% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-   12% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel Republike. 

  
 

5.8.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Prizren, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 7 personave të përfshirë në 

kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Trafikimit me njerëz, konkretisht për 1 person 

është pushuar hetimi dhe për 6 persona janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve. Sipas 

këtyre të dhënave, konstatojmë se në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë 

përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 86% aktakuza pas zhvillimit të hetimit, të ngritura për persona, 

- 14% pushim të hetimeve, për persona. 
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5.9 Krimet ekonomike 
 

5.9.1 Rastet në punë PTh. Prizren në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 939 kallëzime penale në punë me 
1140 persona, ndërsa PTh. Prizren ka marrë pjesë me 155 kallëzime penale me 203 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Prizren ka pasur në punë: 

- 17% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 18% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 

 

5.9.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 në Prizren 

Prokuroria Themelore në Prizren prej 155 kallëzime penale me 203 persona të pranuara në vitin 
2014, ka zgjidhur 80 kallëzime penale me 94 persona. Në fund të vitit 2014 në PTh. Prizren kanë 
mbetur të pazgjidhura 75 kallëzime penale me 109 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 52% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 46% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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5.9.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh Prishtinë në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 939 kallëzime penale në punë 

me 1140 persona, janë zgjidhur 451 kallëzime penale me 517 persona, ndërsa PTh. Prizren në 

numrin e përgjithshëm ka marrë pjesë me 155 kallëzime penale me 203 persona të pranuara në 

vitin 2014, prej të cilave ka zgjidhur 80 kallëzime penale me 94 persona. Sipas këtyre të dhënave, 

konstatojmë se PTh. Prizren ka zgjidhur: 

-  18% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-  18% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel Republike. 

  
 

5.9.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Prizren, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 94 personave të përfshirë në 

kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Krimeve ekonomike, konkretisht për 30 

persona janë hudhur kallëzimet penale, për 14 persona janë pushuar hetimet, për 31 persona 

janë ngritur aktakuza të drejtpërdrejta dhe për 19 persona janë ngritur aktakuza pas zhvillimit 

të hetimeve. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se në kuadër të rasteve të zgjidhura për 

persona ka këtë përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 33% aktakuza të drejtpërdrejta, të ngritura për persona, 

- 32% hudhje të kallëzimeve penale, për persona, 

- 20% aktakuza pas zhvillimit të hetimeve, të ngritura për persona, 

- 15% pushim të hetimeve ndaj personave. 
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6. PROKURORIA THEMELORE NË PEJË 

Prokuroria Themelore e Pejë në kompetencën territoriale përfshinë këto komuna: Pejë, Deçan, 

Klinë, Istog dhe Junik, të cilat sipas të dhënave nga Agjencioni i Statistikave të Kosovës të 

regjistrimit të popullsisë në vitin 2011, kanë gjithsejt 220.338 banorë.  

Prokuroria Themelore në Pejë gjatë vitit 2014 ka pasur në punë gjithsej 339 persona të përfshirë 

në kallëzimet penale për veprat penale karakteristike. 

Në vazhdim përmes tabelës pasqyrojmë llojet e veprave penale dhe mesataren e numrit të 

banorëve që korrespondojnë me një person të përfshinë në kallëzim penale për vepër të caktuar 

penale: 

REGJIONI PEJË 

 

 
Hapësira territoriale e kompentecës së 
Prokurorisë Themelore në Pejë dhe 
numri i banorëve: 

Komunat: Numri banorëve 

Pejë 96.450 

Deçan 40.019 

Klinë 38.496 

Istog 39.289 

Junik 6.084 

Totali: 220.338 

 

  Numri i  
përgjithshëm i 
personave të 
përfshirë në 
kallëzime penale në 
2014 

 
Mesatarja e numrit të banorëve 
(nga totali 220.338) që 
korrespondon me një person të 
përfshirë në kallëzim penal 

 Lloji i veprës penale Persona Person   Banorë 

1 Armët 1 1 220.338 

2 Droga 109 1 2.021 

3 Kontrabandimi me migrantë 9 1 24.482 

4 Krimi organizuar 0 0 0 

5 Korrupsioni 153 1 1.440 

6 Shpërlarja parasë 0 0 0 

7 Trafikimi me njerëz 14 1 15.738 

8 Krimet ekonomike 53 1 4.157 
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6.1 Të dhënë të përgjithshme analitiko/krahasimore 

 
Prokuroria Themelore në Pejë, në kuadër të veprave penale karakteristike, në vitin 2014 ka 

pasur në punë gjithsejt: 197 Kallëzime penale me 339 persona. Këto vepra penale me persona 

sipas llojit bëjnë pjesë si në grafikonin, të prezantuar si në vazhdim:  

 
 

Në grafikonin në vazhdim, pasqyrohen kallëzimet penale për veprat penale karakteristike të 

cilat kanë qenë në punë në vitin 2014 në PTh.Pejë, sipas pjesëmarrjes në përqindje:  

 

 
 

Armët Drogat
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imi me
migrante
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Trafikimi

me njerez
Krimet

ekonomike

raste (ne pune 2014) 1 78 5 63 5 45

Persona (ne pune 2014) 1 109 9 153 14 53
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Në grafikonin në vazhdim, pasqyrohen përqindja e personave në kuadër të kallëzimeve penale 

për veprat penale karakteristike të cilat kanë qenë në punë në vitin 2014 në PTh. Pejë, sipas 

pjesëmarrjes në përqindje:  

 

 
 

Numri i rasteve në punë dhe numri i rasteve të zgjidhura në Prokurorinë Themelorenë Pejë, 

është si në të dhënat e prezantuara në tabelën në vijim: 
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Numri i personave (rastet për persona) në punë dhe numri i personave të zgjidhur në 

Prokurorinë Themelore në Pejë në vitin 2014, rezulton si në të dhënat e prezantuara në tabelën 

në vijim: 

 

Prokuroria Themelore në Pejë në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 208 personave të përfshirë në 

kallëzimet penale në kuadër të veprave penale karakteristike, konkretisht për 26 persona janë 

hudhur kallëzimet penale, për 67 persona janë pushuar hetimet, për 5 persona janë ngritur 

aktakuza për dhënien e urdhrit ndëshkimor, për 42 persona janë ngritur aktakuza të 

drejtpërdrejtë dhe për 68 persona janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve.  

Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se Prokuroria Themelore në Pejë, në kuadër të rasteve të 

zgjidhura për persona ka këtë përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 33% Aktakuza pas zhvillimit të hetimeve, 

- 32% Pushim të hetimeve,  

- 20% Aktakuza të drejtpërdrejta, 

- 13% Hudhje të kallëzimeve penale, 

-   2% Aktakuza me dhënien e urdhrit ndëshkrimor.  
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Persona ne pune 2014 1 109 9 153 14 53
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6.2 Armët 

6.2.1 Rastet në punë PTh. Pejë në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 53 kallëzime penale në punë me 117 
persona, ndërsa PTh. Pejë ka marrë pjesë me 1 kallëzim penal me 1 person.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Pejë ka pasur në punë: 

- 2% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 1% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 

6.2.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 

Prokuroria Themelore në Pejë 1 kallëzim penal me 1 person të pranuar në vitin 2014, e ka 
zgjidhur në vitit 2014.   
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 100% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 100% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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6.2.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh Pejë në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 53 kallëzime penale në punë me 

117 persona, janë zgjidhur 27 kallëzime penale me 63 persona, ndërsa PTh. Pejë në numrin e 

përgjithshëm ka marrë pjesë me 1 kallëzim penal me 1 person, nga të cilat i ka zgjidhur 1 

kallëzim penal me 1 person.  

 

Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Pejë ka zgjidhur: 

-   4% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-   2% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel Republike. 

  
 

6.2.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Pejë, në vitin 2014 ka zgjidhur rastin e 1 personi të përfshirë në 

kallëzim penal për veprën penale të grupit të Armëve, konkretisht ka ngritur 1 aktakuzë pas 

zhvillimit të hetimeve.  

 

Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë 

përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 100% aktakuza pas zhvillimit të hetimeve, të ngritura për persona. 
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6.3 Drogat 

6.3.1 Rastet në punë PTh. Pejë në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 795 kallëzime penale në punë me 
1262 persona, ndërsa PTh. Pejë ka marrë pjesë me 78 kallëzime penale me 109 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Pejë ka pasur në punë: 

- 10% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 9% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 
 
6.3.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 

Prokuroria Themelore në Pejë prej 78 kallëzimeve penale me 109 persona të pranuara në vitin 
2014, i ka zgjidhur 51 kallëzime penale me 78 persona. Në fund të vitit 2014 në PTh. Pejë kanë 
mbetur të pazgjidhura 27 kallëzime penale me 31 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 65% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 72% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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6.3.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh. Pejë në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm 795 kallëzime penale në punë me 

1262 persona, janë zgjidhur 350 kallëzime penale me 552 persona, ndërsa PTh. Pejë në numrin e 

përgjithshëm ka marrë pjesë me 78 kallëzime penale me 109 persona, nga të cilat i ka zgjidhur 

51 kallëzime penale me 78 persona. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Pejë ka 

zgjidhur: 

-   6% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-   6% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel Republike. 

  
 

6.3.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Pejë, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 78 personave të përfshirë në 

kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Drogave, konkretisht për 3 persona janë 

hudhur kallëzimet penale, për 10 persona janë pushuar hetimet, për 3 persona janë ngritur 

aktakuza për dhënien e urdhrit ndëshkimor, për 21 persona janë ngritur aktakuza të 

drejtpërdrejta dhe për 41 persona janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve. Sipas këtyre 

të dhënave, konstatojmë se në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë përqindje, e 

cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 52% aktakuza pas zhvillimit të hetimeve, të ngritura për persona, 

- 27% aktakuza të drejtpërdrejta, të ngritura për persona, 

- 15% pushim të hetimeve ndaj personave,  

-  4% aktakuzë me urdhër ndëshkimor, për persona, 

-  4% hudhje të kallëzimeve penale, për persona.  
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6.4 Kontrabandimi me migrantë 

6.4.1 Rastet në punë PTh. Pejë në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 94 kallëzime penale në punë me 224 
persona, ndërsa PTh. Pejë ka marrë pjesë me 5 kallëzime penale me 9 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Pejë ka pasur në punë: 

- 5% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 4% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 
 

6.4.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 

Prokuroria Themelore në Pejë prej 5 kallëzimeve penale me 9 persona të pranuara në vitin 2014, 
i ka zgjidhur 2 kallëzime penale me 6 persona. Në fund të vitit 2014 në PTh. Pejë kanë mbetur të 
pazgjidhura 3 kallëzime penale me 3 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 40% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 67% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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6.4.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh. Pejë në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm 94 kallëzime penale në punë me 224 

persona, janë zgjidhur 35 kallëzime penale me 97 persona, ndërsa PTh. Pejë në numrin e 

përgjithshëm ka marrë pjesë me 5 kallëzime penale me 9 persona, nga të cilat i ka zgjidhur 2 

kallëzime penale me 6 persona. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Pejë ka zgjidhur: 

-   6% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-   6% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel Republike. 

  
 

6.4.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Pejë, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 6 personave të përfshirë në 

kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Drogave, konkretisht për 3 janë pushuar 

hetimet dhe për 3 persona janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve.  

 

Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë 

përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 50% aktakuza pas zhvillimit të hetimeve, të ngritura për persona, 

- 50% pushim të hetimeve ndaj personave. 
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6.5 Korrupsioni 

 

6.5.1 Rastet në punë PTh. Pejë në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 976 kallëzime penale në punë me 
2569 persona, ndërsa PTh. Pejë ka marrë pjesë me 63 kallëzime penale me 153 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Pejë ka pasur në punë: 

- 6% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 6% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 

 
6.5.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 

Prokuroria Themelore në Pejë prej 63 kallëzimive penal me 153 persona të pranuara në vitin 
2014, ka zgjidhur 36 kallëzime penale me 87 persona. Në fund të vitit 2014 në PTh. Pejë kanë 
mbetur të pazgjidhura 27 kallëzime penale me 66 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 57% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 57% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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6.5.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh. Pejë në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 976 kallëzime penale në punë 

me 2569 persona, janë zgjidhur 444 kallëzime penale me 1011 persona, ndërsa PTh. Pejë në 

numrin e përgjithshëm ka marrë pjesë me 63 kallëzimive penal me 153 persona të pranuara në 

vitin 2014, prej të cilave i ka zgjidhur 36 kallëzime penale me 87 persona. Sipas këtyre të 

dhënave, konstatojmë se PTh. Pejë ka zgjidhur: 

-  8% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-  9% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel Republike. 

  
6.5.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Pejë, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 87 personave të përfshirë në 

kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Korrupsionit, konkretisht për 15 persona janë 

hudhur kallëzimet penale, për 47 persona janë pushuar hetimet, për 2 persona janë ngritur 

aktakuzë për dhënien e urdhrit ndëshkimor, për 8 persona janë ngritur aktakuza të 

drejtpërdrejta dhe për 15 persona janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve. Sipas këtyre 

të dhënave, konstatojmë se në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë përqindje, e 

cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 54% pushim të hetimeve, për persona, 

- 17% aktakuza pas zhvillimit të hetimeve, të ngritura për persona, 

- 17% hudhje të kallëzimeve penale ndaj personave, 

- 9% aktakuzë të drejtpërdrejtë, të ngritura për persona, 

- 3% aktakuzë me urdhër ndëshkimor, të ngritura për persona. 
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6.6 Trafikimi me njerëz 

 

6.6.1 Rastet në punë PTh. Pejë në krahasim me nivel Republike 
 

Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 66 kallëzime penale në punë me 181 
persona, ndërsa PTh. Pejë ka marrë pjesë me 5 kallëzime penale me 14 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Pejë ka pasur në punë: 

-  8% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
-  8% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 

 
6.6.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 

Prokuroria Themelore në Pejë prej 5 kallëzimeve penal me 14 persona të pranuara në vitin 2014, 
nuk ka zgjidhur asnjë kallëzim penal. Në fund të vitit 2014 në PTh. Pejë kanë mbetur të 
pazgjidhura 5 kallëzime penale me 14 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 0% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 0% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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6.6.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh. Pejë në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 66 kallëzime penale në punë me 

181 persona, janë zgjidhur 22 kallëzime penale me 56 persona, ndërsa PTh. Pejë në numrin e 

përgjithshëm ka marrë pjesë me 5 kallëzime penale me 14 persona të pranuara në vitin 2014, 

prej të cilave nuk ka zgjidhur asnjë kallëzim.  

 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Pejë ka zgjidhur: 
 
-   0% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-   0% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel 

Republike. 

  
 

 

6.6.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Pejë në vitin 2014 ka pasur në punë 5 persona në kuadër të 14 

kallëzimeve penale dhe sipas të dhënave rezulton se nuk ka zgjidhur asnjë rast për Persona të 

përfshirë në veprat penale të trafikimit me njerëz.   
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6.7 Krimet ekonomike 
 

6.7.1 Rastet në punë PTh. Pejë në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 939 kallëzime penale në punë me 
1140 persona, ndërsa PTh. Pejë ka marrë pjesë me 45 kallëzime penale me 53 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Pejë ka pasur në punë: 

- 5% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 5% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 

6.7.2  Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 në Pejë 

Prokuroria Themelore në Pejë prej 45 kallëzime penale me 53 persona të pranuara në vitin 2014, 
ka zgjidhur 30 kallëzime penale me 36 persona. Në fund të vitit 2014 në PTh. Pejë kanë mbetur 
të pazgjidhura 15 kallëzime penale me 17 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 67% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 68% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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6.7.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh Pejë në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 939 kallëzime penale në punë 

me 1140 persona, janë zgjidhur 451 kallëzime penale me 517 persona, ndërsa PTh. Pejë në 

numrin e përgjithshëm ka marrë pjesë me 45 kallëzime penale me 53 persona të pranuara në 

vitin 2014, prej të cilave ka zgjidhur 30 kallëzime penale me 36 persona. Sipas këtyre të dhënave, 

konstatojmë se PTh. Pejë ka zgjidhur: 

-  7% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-  7% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel Republike. 

  
  

6.7.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Pejë, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 36 personave të përfshirë në 

kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Krimeve ekonomike, konkretisht për 8 persona 

janë hudhur kallëzimet penale, për 7 persona janë pushuar hetimet, për 13 persona janë ngritur 

aktakuza të drejtpërdrejta dhe për 8 persona janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve. 

Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë 

përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 36% aktakuzë të drejtpërdrejtë, të ngritura për persona, 

- 22% aktakuza pas zhvillimit të hetimeve, të ngritura për persona, 

- 22% hudhje të kallëzimeve penale ndaj personave, 

- 20% pushim të hetimeve, për persona. 
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7. PROKURORIA THEMELORE NË GJILAN 
 

Prokuroria Themelore e Gjilan në kompetencën territoriale përfshinë këto komuna: Gjilan, 

Kamenicë, Ranillug, Novobërdë, Viti, Kllokot dhe Partesh, të cilat sipas të dhënave nga 

Agjencioni i Statistikave të Kosovës të regjistrimit të popullsisë në vitin 2011, kanë gjithsejt 

188.188 banorë.  

Prokuroria Themelore në Gjilan gjatë vitit 2014 ka pasur në punë gjithsej 303 persona të 

përfshirë në kallëzimet penale për veprat penale karakteristike. 

Në vazhdim përmes tabelës pasqyrojmë llojet e veprave penale dhe mesataren e numrit të 

banorëve që korrespondojnë me një person të përfshinë në kallëzim penale për vepër të caktuar 

penale: 

REGJIONI GJILANIT 

 

Hapësira territoriale e kompentecës së 
Prokurorisë Themelore në Gjilan dhe 
numri i banorëve: 
 

Komunat: Numri banorëve 
Gjilan 90.178 

Kamenicë 36.085 

Ranillug 3.866 

Novobërdë 6.729 

Viti 46.987 

Kllokot 2.556 

Partesh  1.787 

Totali: 188.188 

 

 

  Numri i  
përgjithshëm i 
personave të 
përfshirë në 
kallëzime penale në 
2014 

 
Mesatarja e numrit të banorëve 
(nga totali 188.188) që 
korrespondon me një person të 
përfshirë në kallëzim penal 

 Lloji i veprës penale Persona Person   Banorë 

1 Armët 7 1 26.884 

2 Droga 76 1 2.476 

3 Kontrabandimi me migrantë 30 1 6.272 

4 Krimi organizuar 0 0 0 

5 Korrupsioni 111 1 1.695 

6 Shpërlarja parasë 0 0 0 

7 Trafikimi me njerëz 6 1 31.364 

8 Krimet ekonomike 73 1 2.577 
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7.1 Të dhënë të përgjithshme analitiko/krahasimore 
 

Prokuroria Themelore në Gjilan, në kuadër të veprave penale karakteristike, në vitin 2014 ka 

pasur në punë gjithsejt: 195 Kallëzime penale me 303 persona4. Këto vepra penale me persona 

sipas llojit bëjnë pjesë si në grafikonin, të prezantuar si në vazhdim:  

 
 

Në grafikonin në vazhdim, pasqyrohen kallëzimet penale për veprat penale karakteristike të 

cilat kanë qenë në punë në vitin 2014 në PTh, Gjilan, sipas pjesëmarrjes në përqindje:  

 

 

                                                           
4 PTh Gjilan në vitin 2014 nuk ka pasur të pranuara kallëzime penale për grupet e veprave penale të Krimit të 
organizuar dhe të Shpërlarjes së parasë. 
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Në grafikonin në vazhdim, pasqyrohen përqindja e personave në kuadër të kallëzimeve penale 

për veprat penale karakteristike të cilat kanë qenë në punë në vitin 2014 në PTh. Gjilan, sipas 

pjesëmarrjes në përqindje:  

 

 
 

Numri i rasteve në punë dhe numri i rasteve të zgjidhura në Prokurorinë Themelore në Gjilan, 

është si në të dhënat e prezantuara në tabelën në vijim: 
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Numri i personave (rastet për persona) në punë dhe numri i personave të zgjidhur në 

Prokurorinë Themelore në Gjilan në vitin 2014, rezulton si në të dhënat e prezantuara në tabelën 

në vijim: 

 
Prokuroria Themelore në Gjilan në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 262 personave të përfshirë në 

kallëzimet penale në kuadër të veprave penale karakteristike, konkretisht për 44 persona janë 

hudhur kallëzimet penale, për 30 persona janë pushuar hetimet, për 16 persona janë ngritur 

aktakuza për dhënien e urdhrit ndëshkimor, për 80 persona janë ngritur aktakuza të 

drejtpërdrejtë dhe për 92 persona janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve.  

Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se Prokuroria Themelore në Gjilan, në kuadër të rasteve të 

zgjidhura për persona ka këtë përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 35% Aktakuza pas zhvillimit të hetimeve, 

- 31% Aktakuza të drejtpërdrejta, 

- 17% Hudhje të kallëzimeve penale, 

- 11% Pushim të hetimeve,  

-   6% Aktakuza me dhënien e urdhrit ndëshkrimor.  
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7.2 Armët 

7.2.1 Rastet në punë PTh. Gjilan në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 53 kallëzime penale në punë me 117 
persona, ndërsa PTh. Gjilan ka marrë pjesë me 3 kallëzime penale me 7 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Gjilan ka pasur në punë: 

- 6% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 6% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 
 

7.2.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 

Prokuroria Themelore në Gjilan në vitin 2014 ka pasur në punë 3 kallëzime penale me 7 person, 
prej të cilave i ka zgjidhur 2 kallëzime penale me 6 persona. Në fund të vitit 2014 në PTh Gjilan 
kanë mbetur të pazgjidhur 1 kallëzim penal me 1 person.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 67% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 86% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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7.2.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh Gjilan në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 53 kallëzime penale në punë me 

117 persona, janë zgjidhur 27 kallëzime penale me 63 persona, ndërsa PTh. Gjilan në numrin e 

përgjithshëm ka marrë pjesë me 3 kallëzime penale me 7 persona, nga të cilat i ka zgjidhur 2 

kallëzime penale me 6 persona. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Gjilan ka zgjidhur: 

-     7% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-   10% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel Republike. 

  
 

7.2.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Gjilan, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 6 personave të përfshirë në 

kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Armëve, konkretisht për 2 persona janë 

pushuar hetimet dhe për 4 persona janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve. Sipas 

këtyre të dhënave, konstatojmë se në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë 

përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 67% aktakuzë të drejtpërdrejtë, të ngritura për persona, 

- 33% pushim të hetimeve, për persona. 
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7.3 Drogat 

7.3.1 Rastet në punë PTh. Gjilan në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 795 kallëzime penale në punë me 
1262 persona, ndërsa PTh. Gjilan ka marrë pjesë me 65 kallëzime penale me 76 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Gjilan ka pasur në punë: 

- 8% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 6% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 
 

7.3.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 

Prokuroria Themelore në Gjilan prej 65 kallëzimeve penale me 76 persona të pranuara në vitin 
2014, i ka zgjidhur 63 kallëzime penale me 72 persona. Në fund të vitit 2014 në PTh. Gjilan kanë 
mbetur të pazgjidhura 2 kallëzime penale me 4 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 97% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 95% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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7.3.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh. Gjilan në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm 795 kallëzime penale në punë me 

1262 persona, janë zgjidhur 350 kallëzime penale me 552 persona, ndërsa PTh. Gjilan në numrin 

e përgjithshëm ka marrë pjesë me 65 kallëzime penale me 76 persona, nga të cilat i ka zgjidhur 

63 kallëzime penale me 72 persona. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Gjilan ka 

zgjidhur: 

-  19% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-  14% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel Republike. 

  
 

7.3.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Gjilan, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 72 personave të përfshirë në 

kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Drogave, konkretisht për 2 persona janë 

pushuar hetimet, për 10 persona janë ngritur aktakuza për dhënien e urdhrit ndëshkimor, për 

19 persona janë ngritur aktakuza të drejtpërdrejta dhe për 41 persona janë ngritur aktakuza pas 

zhvillimit të hetimeve. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se në kuadër të rasteve të zgjidhura 

për persona ka këtë përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 57% aktakuzë të drejtpërdrejtë, të ngritura për persona, 

- 26% aktakuza të drejtpërdrejta, të ngritura për persona. 

- 14% aktakuza me udhër ndëshkimor, të ngritura për persona. 

-   3% pushim të hetimeve, për persona. 
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7.4 Kontrabandimi me migrantë 

7.4.1 Rastet në punë PTh. Gjilan në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 94 kallëzime penale në punë me 224 
persona, ndërsa PTh. Gjilan ka marrë pjesë me 22 kallëzime penale me 30 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Gjilan ka pasur në punë: 

- 23% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 13% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 
 

  
 

7.4.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 

Prokuroria Themelore në Gjilan prej 22 kallëzimeve penale me 30 persona të pranuara në vitin 
2014, i ka zgjidhur 17 kallëzime penale me 21 persona. Në fund të vitit 2014 në PTh. Gjilan kanë 
mbetur të pazgjidhura 5 kallëzime penale me 9 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 77% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 70% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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7.4.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh. Gjilan në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm 94 kallëzime penale në punë me 224 

persona, janë zgjidhur 35 kallëzime penale me 97 persona, ndërsa PTh. Gjilan në numrin e 

përgjithshëm ka marrë pjesë me 22 kallëzime penale me 30 persona, nga të cilat i ka zgjidhur 17 

kallëzime penale me 21 persona. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Gjilan ka 

zgjidhur: 

-   49% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-   22% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel Republike. 

  
 

7.4.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Gjilan, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 21 personave të përfshirë në 

kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Kontrabandës me migrantë, konkretisht për 1 

person është hudhur kallëzimi penal, për 4 persona janë pushuar hetimet dhe për 16 persona 

janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se në 

kuadër të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë përqindje, e cila prezantohet edhe përmes 

grafikonit: 

- 76% aktakuza të drejtpërdrejta, të ngritura për persona. 

- 19% pushim të hetimeve, për persona. 

-   3% hudhje të kallëzimeve penale ndaj personave. 
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7.5 Korrupsioni 

 

7.5.1 Rastet në punë PTh. Gjilan në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 976 kallëzime penale në punë me 
2569 persona, ndërsa PTh. Gjilan ka marrë pjesë me 42 kallëzime penale me 111 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Gjilan ka pasur në punë: 

- 4% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 4% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 
 

7.5.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 

Prokuroria Themelore në Gjilan prej 42 kallëzimive penal me 111 persona të pranuara në vitin 
2014, ka zgjidhur 35 kallëzime penale me 97 persona. Në fund të vitit 2014 në PTh. Gjilan kanë 
mbetur të pazgjidhura 7 kallëzime penale me 14 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 83% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 87% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 

 

  

Rastet ne 
pune ne 

PTh 
Gjilan

4%

Rastet ne 
pune ne 
prokuror
ite tjera

96%

Kallëzime penale (në punë 2014)

Personat 
ne pune 
ne PTh 
Gjilan

4%

Personat 
ne pune 

ne 
prokurorit

e tjera
96%

Persona (në punë 2014)

Rastet e 
zgjidhur
a ne PTh 

Gjilan
83%

Rastet e 
pazgjidhu
ra ne PTh 

Gjilan
17%

% kallezimet penale të zgjidhura 
ne PTh. Gjilan

Personat e 
zgjidhur 
ne PTh 
Gjilan

87%

Personat e 
pazgjidhu
r ne PTh 
Gjilan

13%

% rasteve për persona, të 
zgjidhura ne PTh. Gjilan



117 
 

7.5.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh. Gjilan në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 976 kallëzime penale në punë 

me 2569 persona, janë zgjidhur 444 kallëzime penale me 1011 persona, ndërsa PTh. Gjilan në 

numrin e përgjithshëm ka marrë pjesë me 42 kallëzimive penal me 111 persona të pranuara në 

vitin 2014, prej të cilave i ka zgjidhur 35 kallëzime penale me 97 persona. Sipas këtyre të 

dhënave, konstatojmë se PTh. Gjilan ka zgjidhur: 

-   8% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-  10% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel Republike. 

  
 

7.5.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Gjilan, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 97 personave të përfshirë në 

kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Korrupsionit, konkretisht për 33 persona janë 

hudhur kallëzimet penale, për 21 persona janë pushuar hetimet, për 20 persona janë ngritur 

aktakuza të drejtpërdrejta dhe për 23 persona janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve. 

Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë 

përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 34% hudhje të kallëzimeve penale ndaj personave. 

- 24% aktakuza pas zhvillimit të hetimeve, të ngritura për persona. 

- 22% pushim të hetimeve, për persona. 

- 20% aktakuza të drejtpërdrejta, të ngritura për persona. 
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7.6 Trafikimi me njerëz 
 

7.6.1 Rastet në punë PTh. Gjilan në krahasim me nivel Republike 
 

Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 66 kallëzime penale në punë me 181 
persona, ndërsa PTh. Gjilan ka marrë pjesë me 3 kallëzime penale me 6 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Gjilan ka pasur në punë: 

- 5% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 3% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 

 

7.6.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 

Prokuroria Themelore në Gjilan prej 3 kallëzimeve penal me 6 persona të pranuara në vitin 
2014, ka zgjidhur 1 kallëzim penal me 1 person. Në fund të vitit 2014 në PTh. Gjilan kanë 
mbetur të pazgjidhura 2 kallëzime penale me 5 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 33% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 17% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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7.6.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh. Gjilan në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 66 kallëzime penale në punë me 

181 persona, janë zgjidhur 22 kallëzime penale me 56 persona, ndërsa PTh. Gjilan në numrin e 

përgjithshëm ka marrë pjesë me 3 kallëzimive penal me 6 persona të pranuara në vitin 2014, prej 

të cilave ka zgjidhur 1 kallëzim penal me 1 person. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. 

Gjilan ka zgjidhur: 

-  5% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-  2% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel Republike. 

  
 

7.6.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Gjilan, në vitin 2014 ka zgjidhur rastin e 1 personi të përfshirë në 

kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Trafikimit me njerëz, konkretisht për 1 person 

është ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve.  

 

Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë 

përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 100% aktakuza pas zhvillimit të hetimeve, të ngritura për persona. 

 

 

Rastet e 
zgjidhur

a PTh 
Gjilan

5%

Rastet e 
zgjidhura 

nga 
prokurorit

e tjera
95%

% e pjesemarrjes se PTh Gjilan  ne 
kallezimet penale te zgjidhura ne nivel 

Republike

Personat e 
zgjidhur 
ne PTh 
Gjilan

2%

Personat e 
zgjidhur 

nga 
prokurorit

e tjera
98%

% e pjesemarrjes se PTh Gjilan  ne 
rastet e zgjidhura per persona ne 

nivel Republike

Mënyra tjera të 
zgjidhjes

0%

Aktakuzë pas 
zhvillimit të 

hetimeve
100%

% e mënyrës së zgjidhjes së rasteve për persona



120 
 

7.7 Krimet ekonomike 
 

7.7.1 Rastet në punë PTh. Gjilan në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 939 kallëzime penale në punë me 
1140 persona, ndërsa PTh. Gjilan ka marrë pjesë me 60 kallëzime penale me 73 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Gjilan ka pasur në punë: 

- 6% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 6% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 

 

7.7.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 në Gjilan 

Prokuroria Themelore në Gjilan prej 60 kallëzime penale me 73 persona të pranuara në vitin 
2014, ka zgjidhur 58 kallëzime penale me 71 persona. Në fund të vitit 2014 në PTh. Gjilan kanë 
mbetur të pazgjidhura 2 kallëzime penale me 2 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 97% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 97% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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7.7.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh Gjilan në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 939 kallëzime penale në punë 

me 1140 persona, janë zgjidhur 451 kallëzime penale me 517 persona, ndërsa PTh. Gjilan në 

numrin e përgjithshëm ka marrë pjesë me 60 kallëzime penale me 73 persona të pranuara në 

vitin 2014, prej të cilave ka zgjidhur 58 kallëzime penale me 71 persona. Sipas këtyre të dhënave, 

konstatojmë se PTh. Gjilan ka zgjidhur: 

-  13% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-  14% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel Republike. 

  
7.7.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Gjilan, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 71 personave të përfshirë në 

kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Krimeve ekonomike, konkretisht për 10 

persona janë hudhur kallëzimet penale, për 1 person është pushuar hetimi, për 6 persona janë 

ngritur aktakuza për dhënien e urdhrit ndëshkimor, për 41 persona janë ngritur aktakuza të 

drejtpërdrejta dhe për 13 persona janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve. Sipas këtyre 

të dhënave, konstatojmë se në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë përqindje, e 

cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 58% aktakuza të drejtpërdrejta, të ngritura për persona. 

- 18% aktakuza pas zhvillimit të hetimeve, të ngritura për persona. 

- 14% hudhje të kallëzimeve penale ndaj personave. 

-  9% aktakuza me urdhër ndëshkimor, të ngritura për persona. 

-  1% pushim të hetimeve, për persona. 
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8. PROKURORIA THEMELORE NË MITROVICË 

Prokuroria Themelore e Mitrovicës në kompetencën territoriale përfshinë këto komuna: 

Mitrovicë, Leposaviç, Zubin potok, Zveçan, Skenderaj dhe Vushtrri të cilat sipas të dhënave nga 

Agjencioni i Statistikave të Kosovës të regjistrimit të popullsisë në vitin 2011, kanë gjithsejt 

192.637 banorë5.  

Prokuroria Themelore në Mitrovicë gjatë vitit 2014 ka pasur në punë gjithsej 585 persona të 

përfshirë në kallëzimet penale për veprat penale karakteristike.  

Në vazhdim përmes tabelës pasqyrojmë llojet e veprave penale dhe mesataren e numrit të 

banorëve që korrespondojnë me një person të përfshinë në kallëzim penale për vepër të caktuar 

penale:  

REGJIONI MITROVICA 

 

Hapësira territoriale e kompetencës së 
Prokurorisë Themelore në Mitovicë dhe 
numri i banorëve, me përjashtim të 3 
komunave të cilat nuk kanë realizuar 
regjistrimin e popullatës: 

Komunat: Numri banorëve 

Mitrovicë 71.909 

Leposaviç ? 

Zubin potok ? 

Zveçan ? 

Skenderaj 50.858 

Vushtrri 69.870 

Totali: 192.637 
 

 

  Numri i  përgjithshëm i 
personave të përfshirë 
në kallëzime penale në 
2014 

 Mesatarja e numrit të banorëve 
(nga totali 192.637) që 
korrespondon me një person të 
përfshirë në kallëzim penal 

 Lloji i veprës penale Persona Person   Banorë 

1 Armët 6 1 32.106 

2 Droga 152 1 1.267 

3 Kontrabandimi me migrantë 10 1 19.263 

4 Krimi organizuar 0 0 0 

5 Korrupsioni 224 1 860 

6 Shpërlarja parasë 0 0 0 

7 Trafikimi me njerëz 29 1 6.642 

8 Krimet ekonomike 164 1 1.174 

                                                           
5 Theksojmë se në komunat e Leposaviçit, Zubin potokut dhe Zveçanit nuk është realizuar regjistrimi i 
popullsisë në vitin 2011, dhe mbi këtë fakt theksojmë se analiza krahasimore për Mitrovicën është 
realizuar vetëm me të dhënat statistikore të komunave Mitrovicë, Skenderaj dhe Vushtrri.   
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8.1 Të dhënë të përgjithshme analitiko/krahasimore 
 

Prokuroria Themelore në Mitrovicë, në kuadër të veprave penale karakteristike, në vitin 2014 ka 

pasur në punë gjithsejt: 309 Kallëzime penale me 585 persona6. Këto vepra penale me persona 

sipas llojit bëjnë pjesë si në grafikonin, të prezantuar si në vazhdim:  

 
 

Në grafikonin në vazhdim, pasqyrohen kallëzimet penale për veprat penale karakteristike të 

cilat kanë qenë në punë në vitin 2014 në PTh, Mitrovicë, sipas pjesëmarrjes në përqindje:  

 

 

                                                           
6 PTh Mitrovicë në vitin 2014 nuk ka pasur të pranuara kallëzime penale për grupet e veprave penale të Krimit të 
organizuar dhe të Shpërlarjes së parasë. 
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Në grafikonin në vazhdim, pasqyrohen përqindja e personave në kuadër të kallëzimeve penale 

për veprat penale karakteristike të cilat kanë qenë në punë në vitin 2014 në PTh. Mitrovicë, 

sipas pjesëmarrjes në përqindje:  

 

 
 

Numri i rasteve në punë dhe numri i rasteve të zgjidhura në Prokurorinë Themelore në 

Mitrovicë, është si në të dhënat e prezantuara në tabelën në vijim: 
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Numri i personave (rastet për persona) në punë dhe numri i personave të zgjidhur në 

Prokurorinë Themelore në Mitrovicë në vitin 2014, rezulton si në të dhënat e prezantuara në 

tabelën në vijim: 

 
Prokuroria Themelore në Mitrovicë në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 2186 personave të 

përfshirë në kallëzimet penale në kuadër të veprave penale karakteristike, konkretisht për 49 

persona janë hudhur kallëzimet penale, për 19 persona janë pushuar hetimet, për 29 persona 

janë ngritur aktakuza të drejtpërdrejtë dhe për 89 persona janë ngritur aktakuza pas zhvillimit 

të hetimeve.  

Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se Prokuroria Themelore në Mitrovicë, në kuadër të 

rasteve të zgjidhura për persona ka këtë përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 48% Aktakuza pas zhvillimit të hetimeve, 

- 26% Hudhje të kallëzimeve penale, 

- 16% Aktakuza të drejtpërdrejta, 

- 10% Pushim të hetimeve.  
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8.2 Armët 

8.2.1 Rastet në punë PTh. Mitrovicë në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 53 kallëzime penale në punë me 117 
persona, ndërsa PTh. Mitrovicë ka marrë pjesë me 1 kallëzime penale me 6 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Mitrovicë ka pasur në punë: 

- 2% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 5% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 

8.2.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 

Prokuroria Themelore në Mitrovicë në vitin 2014 ka pasur në punë 1 kallëzime penale me 6 
person, prej të cilave nuk ka zgjidhur asnjë kallëzim penal. Në fund të vitit 2014 në PTh 
Mitrovicë kanë mbetur të pazgjidhur 1 kallëzim penal me 6 person.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 0% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 0% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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8.2.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh Mitrovicë në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 53 kallëzime penale në punë me 

117 persona, janë zgjidhur 27 kallëzime penale me 63 persona, ndërsa PTh. Mitrovicë në numrin 

e përgjithshëm ka marrë pjesë me 1 kallëzime penale me 6 persona, nga të cilat nuk ka zgjidhur 

asnjë kallëzim penal.  

 

Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Mitrovicë ka zgjidhur: 

 

-   0% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-   0% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel 

Republike. 
 

  
 

8.2.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

 

Prokuroria Themelore në Mitrovicë në vitin 2014 ka pasur në punë 6 persona në kuadër të 1 

kallëzimi penal dhe sipas të dhënave rezulton se nuk ka zgjidhur asnjë rast për Persona të 

përfshirë në veprat penale të Armëve.   
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8.3 Drogat 

8.3.1 Rastet në punë PTh. Mitrovicë në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 795 kallëzime penale në punë me 
1262 persona, ndërsa PTh. Mitrovicë ka marrë pjesë me 96 kallëzime penale me 152 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Mitrovicë ka pasur në punë: 

- 12% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 12% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 
 

8.3.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 

Prokuroria Themelore në Mitrovicë prej 96 kallëzimeve penale me 152 persona të pranuara në 
vitin 2014, i ka zgjidhur 30 kallëzime penale me 44 persona. Në fund të vitit 2014 në PTh. 
Mitrovicë kanë mbetur të pazgjidhura 66 kallëzime penale me 108 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 31% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 29% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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8.3.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh. Mitrovicë në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm 795 kallëzime penale në punë me 

1262 persona, janë zgjidhur 350 kallëzime penale me 552 persona, ndërsa PTh. Mitrovicë në 

numrin e përgjithshëm ka marrë pjesë me 96 kallëzime penale me 152 persona, nga të cilat i ka 

zgjidhur 30 kallëzime penale me 44 persona.Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. 

Mitrovicë ka zgjidhur: 

-  9% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-  9% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel Republike. 

  
 

8.3.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Mitrovicë, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 44 personave të përfshirë 

në kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Drogave, konkretisht për 2 persona janë 

hudhur kallëzimet penale, për 1 person është pushuar hetimi, dhe për 41 persona janë ngritur 

aktakuza pas zhvillimit të hetimeve. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se në kuadër të 

rasteve të zgjidhura për persona ka këtë përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 93% aktakuza pas zhvillimit të hetimeve, të ngritura për persona. 

-  5% hudhje të kallëzimeve penale ndaj personave. 

-  2% pushim të hetimeve, për persona. 
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8.4 Kontrabandimi me migrantë 

 

8.4.1 Rastet në punë PTh. Mitrovicë në krahasim me nivel Republike 
 

Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 94 kallëzime penale në punë me 224 
persona, ndërsa PTh. Mitrovicë ka marrë pjesë me 7 kallëzime penale me 10 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Mitrovicë ka pasur në punë: 

- 7% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 4% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 

 

8.4.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 

Prokuroria Themelore në Mitrovicë prej 7 kallëzimeve penale me 10 persona të pranuara në 
vitin 2014, nuk ka zgjidhur asnjë kallëzim penal. Në fund të vitit 2014 në PTh. Mitrovicë kanë 
mbetur të pazgjidhura 7 kallëzime penale me 10 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 0% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 0% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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8.4.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh. Mitrovicë në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm 94 kallëzime penale në punë me 224 

persona, janë zgjidhur 35 kallëzime penale me 97 persona, ndërsa PTh. Mitrovicë në numrin e 

përgjithshëm ka marrë pjesë me 7 kallëzime penale me 10 persona, nga të cilat nuk ka zgjidhur 

asnjë kallëzim penal. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Mitrovicë ka zgjidhur: 

-   0% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-   0% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel 

Republike. 
-  

  
 

8.4.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

 

Prokuroria Themelore në Mitrovicë në vitin 2014 ka pasur në punë 10 persona në kuadër të 7 

kallëzimeve penale dhe sipas të dhënave rezulton se nuk ka zgjidhur asnjë rast për Persona të 

përfshirë në veprat penale të Kontrabandimit me migrantë..   
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8.5 Korrupsioni 
 

8.5.1 Rastet në punë PTh. Mitrovicë në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 976 kallëzime penale në punë me 
2569 persona, ndërsa PTh. Mitrovicë ka marrë pjesë me 101 kallëzime penale me 224 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Mitrovicë ka pasur në punë: 

- 10% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 9% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 
 

8.5.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 

Prokuroria Themelore në Mitrovicë prej 101 kallëzimive penal me 224 persona të pranuara në 
vitin 2014, ka zgjidhur 45 kallëzime penale me 83 persona. Në fund të vitit 2014 në PTh. 
Mitrovicë kanë mbetur të pazgjidhura 56 kallëzime penale me 141 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 45% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 37% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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8.5.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh. Mitrovicë në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 976 kallëzime penale në punë 

me 2569 persona, janë zgjidhur 444 kallëzime penale me 1011 persona, ndërsa PTh. Mitrovicë në 

numrin e përgjithshëm ka marrë pjesë me 101 kallëzimive penal me 224 persona të pranuara në 

vitin 2014, prej të cilave i ka zgjidhur 45 kallëzime penale me 83 persona. Sipas këtyre të 

dhënave, konstatojmë se PTh. Mitrovicë ka zgjidhur: 

-  12% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-  8% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel Republike. 

  
 

8.5.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Mitrovicë, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 83 personave të përfshirë 

në kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Korrupsionit, konkretisht për 38 persona 

janë hudhur kallëzimet penale, për 6 persona janë pushuar hetimet për 22 persona janë ngritur 

aktakuza të drejtpërdrejta dhe për 17 persona janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve. 

Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë 

përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 46% hudhje të kallëzimeve penale ndaj personave. 

- 27% aktakuza të drejtpërdrejta, të ngritura për persona. 

- 20% aktakuza pas zhvillimit të hetimeve, të ngritura për persona. 

-  7% pushim të hetimeve, për persona. 

 

Rastet e 
zgjidhura 

PTh 
Mitrovicë

12%

Rastet e 
zgjidhura 

nga 
prokurorit

e tjera
88%

% e pjesëmarrjes së PTh Mitrovicë në 
kallëzimet penale të zgjidhura në nivel 

Republike

Personat e 
zgjidhur 
ne PTh 

Mitrovicë
8%

Personat e 
zgjidhur 

nga 
prokurorit

e tjera
92%

% e pjesëmarrjes së PTh Mitrovicë  
në rastet e zgjidhura për persona në 

nivel Republike

Hudhje e 
kallëzimit penal

46%

Pushimi i 
hetimeve

7%

Aktakuzë e 
drejtpërdrejtë

27%

Aktakuzë pas 
zhvillimit të 

hetimeve
20%

% e mënyrës së zgjidhjes së rasteve për persona



134 
 

8.6 Trafikimi me njerëz 
 

8.6.1 Rastet në punë PTh. Mitrovicë në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 66 kallëzime penale në punë me 181 
persona, ndërsa PTh. Mitrovicë ka marrë pjesë me 7 kallëzime penale me 29 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Mitrovicë ka pasur në punë: 

- 11% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 16% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 
 

8.6.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 

Prokuroria Themelore në Mitrovicë prej  7 kallëzimeve penal me 29 persona të pranuara në vitin 
2014, ka zgjidhur 4 kallëzime penale me 10 person. Në fund të vitit 2014 në PTh. Mitrovicë kanë 
mbetur të pazgjidhura 3 kallëzime penale me 19 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 57% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 34% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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8.6.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh. Mitrovicë në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 66 kallëzime penale në punë me 

181 persona, janë zgjidhur 22 kallëzime penale me 56 persona, ndërsa PTh. Mitrovicë në numrin 

e përgjithshëm ka marrë pjesë me 7 kallëzimive penal me 29 persona të pranuara në vitin 2014, 

prej të cilave ka zgjidhur 4 kallëzime penale me 10 persona. Sipas këtyre të dhënave, 

konstatojmë se PTh. Mitrovicë ka zgjidhur: 

-  18% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-  18% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel Republike. 

  
 

8.6.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

 

Prokuroria Themelore në Mitrovicë, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 10 personave të përfshirë 

në kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Trafikimit me njerëz, konkretisht për 10 

persona janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve.  

 

Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë 

përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 100% aktakuza pas zhvillimit të hetimeve, të ngritura për persona. 
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8.7 Krimet ekonomike 
 

8.7.1 Rastet në punë PTh. Mitrovicë në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 939 kallëzime penale në punë me 
1140 persona, ndërsa PTh. Mitrovicë ka marrë pjesë me 97 kallëzime penale me 164 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Mitrovicë ka pasur në punë: 

- 10% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 14% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
  

8.7.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 në Mitrovicë 

Prokuroria Themelore në Mitrovicë prej 97 kallëzime penale me 164 persona të pranuara në 
vitin 2014, ka zgjidhur 28 kallëzime penale me 47 persona. Në fund të vitit 2014 në PTh. 
Mitrovicë kanë mbetur të pazgjidhura 69 kallëzime penale me 117 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 29% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 29% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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8.7.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh Mitrovicë në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 939 kallëzime penale në punë 

me 1140 persona, janë zgjidhur 451 kallëzime penale me 517 persona, ndërsa PTh. Mitrovicë në 

numrin e përgjithshëm ka marrë pjesë me 97 kallëzime penale me 164 persona të pranuara në 

vitin 2014, prej të cilave ka zgjidhur 28 kallëzime penale me 47 persona. Sipas këtyre të dhënave, 

konstatojmë se PTh. Mitrovicë ka zgjidhur: 

-  6% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-  9% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel Republike. 

    

8.7.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Mitrovicë, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 49 personave të përfshirë 

në kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Krimeve ekonomike, konkretisht për 9 

persona janë hudhur kallëzimet penale, për 12 persona janë pushuar hetimet, për 7 persona janë 

ngritur aktakuza të drejtpërdrejta dhe për 21 persona janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të 

hetimeve. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona 

ka këtë përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 43% aktakuza pas zhvillimit të hetimeve, të ngritura për persona, 

- 25% pushim të hetimeve, për persona, 

- 18% hudhje të kallëzimeve penale ndaj personave, 

- 14% aktakuza të drejtpërdrejta, të ngritura për persona. 
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9. PROKURORIA THEMELORE NË FERIZAJ 

Prokuroria Themelore e Ferizaj në kompetencën territoriale përfshinë këto komuna: Ferizaj, 

Kaçanik, Shtime, Shtërpcë dhe Hani Elezit, të cilat sipas të dhënave nga Agjencioni i Statistikave 

të Kosovës të regjistrimit të popullsisë në vitin 2011, kanë gjithsejt 185.695 banorë.  

Prokuroria Themelore në Ferizaj gjatë vitit 2014 ka pasur në punë gjithsej 430 persona të 

përfshirë në kallëzimet penale për veprat penale karakteristike. 

Në vazhdim përmes tabelës pasqyrojmë llojet e veprave penale dhe mesataren e numrit të 

banorëve që korrespondojnë me një person të përfshinë në kallëzim penale për vepër të caktuar 

penale: 

REGJIONI FERIZAJ 

 

 
Hapësira territoriale e kompentecës së 
Prokurorisë Themelore në Ferizaj dhe 
numri i banorëve: 

Komunat: Numri banorëve 

Ferizaj 108.610 

Kaçanik 33.409 

Shtime 27.324 

Shtërpcë 6.949 

Hani Elezit 9.403 

Totali: 185.695 
 

  Numri i  
përgjithshëm i 
personave të 
përfshirë në 
kallëzime penale në 
2014 

 
Mesatarja e numrit të banorëve 
(nga totali 185.695) që 
korrespondon me një person të 
përfshirë në kallëzim penal 

 Lloji i veprës penale Persona Person   Banorë 

1 Armët 10 1 18.569 

2 Droga 118 1 1.573 

3 Kontrabandimi me migrantë 16 1 11.606 

4 Krimi organizuar 9 1 20.632 

5 Korrupsioni 134 1 1.385 

6 Shpërlarja parasë 0 0 0 

7 Trafikimi me njerëz 30 1 6.189 

8 Krimet ekonomike 113 1 1.643 
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9.1 Të dhënë të përgjithshme analitiko/krahasimore 
 

Prokuroria Themelore në Ferizaj, në kuadër të veprave penale karakteristike, në vitin 2014 ka 

pasur në punë gjithsejt: 262 Kallëzime penale me 430 persona7. Këto vepra penale me persona 

sipas llojit bëjnë pjesë si në grafikonin, të prezantuar si në vazhdim:  

 
 

Në grafikonin në vazhdim, pasqyrohen kallëzimet penale për veprat penale karakteristike të 

cilat kanë qenë në punë në vitin 2014 në PTh. Ferizaj, sipas pjesëmarrjes në përqindje:  

 

 

                                                           
7 PTh Ferizaj në vitin 2014 nuk ka pranuar kallëzime penale për grupin e veprave penale të Shpërlarjes së 
parasë. 
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Në grafikonin në vazhdim, pasqyrohen përqindja e personave në kuadër të kallëzimeve penale 

për veprat penale karakteristike të cilat kanë qenë në punë në vitin 2014 në PTh. Ferizaj, sipas 

pjesëmarrjes në përqindje:  

 

 
 

 

Numri i rasteve në punë dhe numri i rasteve të zgjidhura në Prokurorinë Themelore në Ferizaj, 

është si në të dhënat e prezantuara në tabelën në vijim: 
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Numri i personave (rastet për persona) në punë dhe numri i personave të zgjidhur në 

Prokurorinë Themelore në Ferizaj në vitin 2014, rezulton si në të dhënat e prezantuara në 

tabelën në vijim: 

 
Prokuroria Themelore në Ferizaj në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 199 personave të përfshirë në 

kallëzimet penale në kuadër të veprave penale karakteristike, konkretisht për 45 persona janë 

hudhur kallëzimet penale, për 2 persona masa të trajtimit psikiatrik, për 13 persona janë 

pushuar hetimet, për 12 persona janë ngritur aktakuza me dhënien e urdhrit ndëshkimor, për 50 

persona janë ngritur aktakuza të drejtpërdrejtë dhe për 77 persona janë ngritur aktakuza pas 

zhvillimit të hetimeve.  

Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se Prokuroria Themelore në Ferizaj, në kuadër të rasteve 

të zgjidhura për persona ka këtë përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 39% Aktakuza pas zhvillimit të hetimeve, 

- 25% Aktakuza të drejtpërdrejta, 

- 23% Hudhje të kallëzimeve penale, 

-  6% Aktakuza me dhënien e urdhrit ndëshkrimor, 

-  6% Pushim të hetimeve,  

-  1% masa të trajtimit të psikiatrik,  
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9.2 Armët 

9.2.1 Rastet në punë PTh. Ferizaj në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 53 kallëzime penale në punë me 117 
persona, ndërsa PTh. Ferizaj ka marrë pjesë me 4 kallëzime penale me 10 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Ferizaj ka pasur në punë: 

- 8% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 9% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 

9.2.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 

Prokuroria Themelore në Ferizaj në vitin 2014 ka pasur në punë 4 kallëzime penale me 10 
person, prej të cilave e ka zgjidhur 1 kallëzim penal me 3 persona. Në fund të vitit 2014 në PTh 
Ferizaj kanë mbetur të pazgjidhura 3 kallëzime penale me 7 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 25% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 30% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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9.2.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh Ferizaj në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 53 kallëzime penale në punë me 

117 persona, janë zgjidhur 27 kallëzime penale me 63 persona, ndërsa PTh. Ferizaj në numrin e 

përgjithshëm ka marrë pjesë me 4 kallëzime penale me 10 persona, nga të cilat e ka zgjidhur 1 

kallëzim penal me 3 persona. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Ferizaj ka zgjidhur: 

-  4% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-  5% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel Republike. 

  
 

9.2.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Ferizaj, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 3 personave të përfshirë në 

kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Armëve, konkretisht për 3 persona janë ngritur 

aktakuza të drejtpërdrejta.  

 

Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë 

përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 100% aktakuza pas zhvillimit të hetimeve, të ngritura për persona. 
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9.3. Drogat 

9.3.1 Rastet në punë PTh. Ferizaj në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 795 kallëzime penale në punë me 
1262 persona, ndërsa PTh. Ferizaj ka marrë pjesë me 77 kallëzime penale me 118 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Ferizaj ka pasur në punë: 

- 10% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 9% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 
 

9.3.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 

Prokuroria Themelore në Ferizaj prej 77 kallëzimeve penale me 118 persona të pranuara në vitin 
2014, i ka zgjidhur 43 kallëzime penale me 63 persona. Në fund të vitit 2014 në PTh. Ferizaj kanë 
mbetur të pazgjidhura 34 kallëzime penale me 55 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 56% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 53% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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9.3.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh. Ferizaj në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm 795 kallëzime penale në punë me 

1262 persona, janë zgjidhur 350 kallëzime penale me 552 persona, ndërsa PTh. Ferizaj në 

numrin e përgjithshëm ka marrë pjesë me 77 kallëzime penale me 118 persona, nga të cilat i ka 

zgjidhur 43 kallëzime penale me 63 persona. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. 

Ferizaj ka zgjidhur: 

-  12% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-  11% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel Republike. 

  
9.3.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Ferizaj, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 65 personave të përfshirë në 

kallëzimet penale për veprën penale të grupit të drogave, konkretisht për 4 persona janë 

hudhur kallëzimet penale, për 2 persona propozim për masë të trajtimit psikiatrik, për 4 

persona janë pushuar hetimet, për 9 persona janë ngritur aktakuza për dhënien e urdhrit 

ndëshkrimor, për 18 persona janë ngritur aktakuza të drejtpërdrejta dhe për 28 persona janë 

ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se në kuadër 

të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 43% aktakuza pas zhvillimit të hetimeve, të ngritura për persona. 

- 28% aktakuza të drejtpërdrejta, të ngritura për persona. 

- 14% aktakuza me urdhër ndëshkimor, të ngritura për persona. 

-   6% pushim të hetimeve, për persona. 

-   6% hudhje të kallëzimeve penale ndaj personave. 

-   3% Masa të trajtimit psikiatrik ndaj personave. 
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9.4 Kontrabandimi me migrantë 

9.4.1 Rastet në punë PTh. Ferizaj në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 94 kallëzime penale në punë me 224 
persona, ndërsa PTh. Ferizaj ka marrë pjesë me 7 kallëzime penale me 16 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Ferizaj ka pasur në punë: 

- 7% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 7% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 

9.4.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 

Prokuroria Themelore në Ferizaj prej 7 kallëzimeve penale me 16 persona të pranuara në vitin 
2014, ka zgjidhur 1 kallëzim penal me 4 persona. Në fund të vitit 2014 në PTh. Ferizaj kanë 
mbetur të pazgjidhura 6 kallëzime penale me 12 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 14% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 25% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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9.4.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh. Ferizaj në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm 94 kallëzime penale në punë me 224 

persona, janë zgjidhur 35 kallëzime penale me 97 persona, ndërsa PTh. Ferizaj në numrin e 

përgjithshëm ka marrë pjesë me 7 kallëzime penale me 16 persona, nga të cilat ka zgjidhur 1 

kallëzim penal me 4 persona.  

Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Ferizaj ka zgjidhur: 

-   3% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-   4% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel Republike. 

  
 

9.4.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Ferizaj, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 4 personave të përfshirë në 

kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Kontrabandimit me migrantë, konkretisht për 4 

persona janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve.  

 

Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë 

përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 100% aktakuza pas zhvillimit të hetimeve, të ngritura për persona. 
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9.5 Krimi organizuar 

9.5.1 Rastet në punë PTh. Ferizaj në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 47 kallëzime penale në punë me 388 
persona, ndërsa PTh. Ferizaj ka marrë pjesë me 1 kallëzim penal me 9 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Ferizaj ka pasur në punë: 

- 2% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 2% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 
 

  
 

9.5.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 

Prokuroria Themelore në Ferizaj prej 1 kallëzimi penal me 9 persona të pranuara në vitin 2014, 
ka zgjidhur rastet e 2 personave në të njëjtin kallëzim penal. Në fund të vitit 2014 në PTh. Ferizaj 
kanë mbetur të pazgjidhura rastet e 7 personave në po të njëjtin kallëzim të vetëm penal.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 0% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 22% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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9.5.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh. Ferizaj në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm 47 kallëzime penale në punë me 388 

persona, janë zgjidhur 8 kallëzime penale me 125 persona, ndërsa PTh. Ferizaj në numrin e 

përgjithshëm ka marrë pjesë me 1 kallëzim penal me 9 persona, nga të cilat ka zgjidhur rastet e 

2 personave në kuadër të kallëzimit të vetëm penal. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se 

PTh. Ferizaj ka zgjidhur: 

-   0% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-   1% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel 

Republike. 
 

  
 

9.5.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Ferizaj, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 2 personave të përfshirë në 

kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Krimit të organizuar, konkretisht për 2 persona 

janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se në 

kuadër të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë përqindje, e cila prezantohet edhe përmes 

grafikonit: 

- 100% aktakuza pas zhvillimit të hetimeve, të ngritura për persona. 
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9.6 Korrupsioni 
 

9.6.1 Rastet në punë PTh. Ferizaj në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 976 kallëzime penale në punë me 
2569 persona, ndërsa PTh. Ferizaj ka marrë pjesë me 72 kallëzime penale me 134 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Ferizaj ka pasur në punë: 

- 7% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 5% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 
 

9.6.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 

Prokuroria Themelore në Ferizaj prej 72 kallëzimive penal me 134 persona të pranuara në vitin 
2014, ka zgjidhur 39 kallëzime penale me 61 persona. Në fund të vitit 2014 në PTh. Ferizaj kanë 
mbetur të pazgjidhura 33 kallëzime penale me 73 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 54% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 46% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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9.6.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh. Ferizaj në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 976 kallëzime penale në punë 

me 2569 persona, janë zgjidhur 444 kallëzime penale me 1011 persona, ndërsa PTh. Ferizaj në 

numrin e përgjithshëm ka marrë pjesë me 72 kallëzimive penal me 134 persona të pranuara në 

vitin 2014, prej të cilave i ka zgjidhur 39 kallëzime penale me 61 persona. Sipas këtyre të 

dhënave, konstatojmë se PTh. Ferizaj ka zgjidhur: 

-  16% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-  13% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel Republike. 

  
9.6.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Ferizaj, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 61 personave të përfshirë në 

kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Korrupsionit, konkretisht për 7 persona janë 

hudhur kallëzimet penale, për 9 persona janë pushuar hetimet, për 3 persona janë ngritur 

aktakuza për dhënien e urdhrit ndëshkrimor, për 11 persona janë ngritur aktakuza të 

drejtpërdrejta dhe për 31 persona janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve. Sipas këtyre 

të dhënave, konstatojmë se në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë përqindje, e 

cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 30% aktakuza pas zhvillimit të hetimeve, të ngritura për persona, 

- 26% aktakuza të drejtpërdrejta, të ngritura për persona, 

- 21% pushim të hetimeve ndaj personave, 

- 16% hudhje të kallëzimeve penale për persona, 

-  7% aktakuza me urdhër ndëshkimor, të ngritura për persona. 
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9.7 Trafikimi me njerëz 
 

9.7.1 Rastet në punë PTh. Ferizaj në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 66 kallëzime penale në punë me 181 
persona, ndërsa PTh. Ferizaj ka marrë pjesë me 12 kallëzime penale me 30 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Ferizaj ka pasur në punë: 

- 18% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 17% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 
 

9.7.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 

Prokuroria Themelore në Ferizaj prej  12 kallëzimeve penal me 30 persona të pranuara në vitin 
2014, ka zgjidhur 3 kallëzime penale me 9 person. Në fund të vitit 2014 në PTh. Ferizaj kanë 
mbetur të pazgjidhura 9 kallëzime penale me 21 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 25% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 30% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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9.7.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh. Ferizaj në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 66 kallëzime penale në punë me 

181 persona, janë zgjidhur 22 kallëzime penale me 56 persona, ndërsa PTh. Ferizaj në numrin e 

përgjithshëm ka marrë pjesë me 12 kallëzimive penal me 30 persona të pranuara në vitin 2014, 

prej të cilave ka zgjidhur 9 kallëzime penale me 21 persona. Sipas këtyre të dhënave, 

konstatojmë se PTh. Ferizaj ka zgjidhur: 

-  41% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-  37% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel Republike. 

  
 

9.7.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

 

Prokuroria Themelore në Ferizaj, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 9 personave të përfshirë në 

kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Trafikimit me njerëz, konkretisht për 2 persona 

janë hudhur kallëzimet penale dhe për 7 persona janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të 

hetimeve. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona 

ka këtë përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 78% aktakuza pas zhvillimit të hetimeve, të ngritura për persona, 

- 22% hudhje të kallëzimeve penale për persona. 
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9.8 Krimet ekonomike 
 

9.8.1 Rastet në punë PTh. Ferizaj në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 939 kallëzime penale në punë me 
1140 persona, ndërsa PTh. Ferizaj ka marrë pjesë me 89 kallëzime penale me 113 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Ferizaj ka pasur në punë: 

- 9% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 10% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 
 

9.8.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 në Ferizaj 

Prokuroria Themelore në Ferizaj prej 89 kallëzime penale me 113 persona të pranuara në vitin 
2014, ka zgjidhur 51 kallëzime penale me 58 persona. Në fund të vitit 2014 në PTh. Ferizaj kanë 
mbetur të pazgjidhura 38 kallëzime penale me 55 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 57% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 51% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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9.8.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh Ferizaj në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 939 kallëzime penale në punë 

me 1140 persona, janë zgjidhur 451 kallëzime penale me 517 persona, ndërsa PTh. Ferizaj në 

numrin e përgjithshëm ka marrë pjesë me 89 kallëzime penale me 113 persona të pranuara në 

vitin 2014, prej të cilave ka zgjidhur 51 kallëzime penale me 58 persona. Sipas këtyre të dhënave, 

konstatojmë se PTh. Ferizaj ka zgjidhur: 

-  11% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-  11% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel Republike. 

  
 

9.8.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Ferizaj, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 58 personave të përfshirë në 

kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Krimit të organizuar, konkretisht për 32 

persona janë hudhur kallëzimet penale, për 18 persona janë ngritur aktakuza të drejtpërdrejta 

dhe për 8 persona janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve. Sipas këtyre të dhënave, 

konstatojmë se në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë përqindje, e cila 

prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 55% hudhje të kallëzimeve penale për persona, 

- 31% aktakuza të drejtpërdrejta, të ngritura për persona, 

- 14% aktakuza pas zhvillimit të hetimeve, të ngritura për persona. 
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10. PROKURORIA THEMELORE NË GJAKOVË 

Prokuroria Themelore e Gjakovës në kompetencën territoriale përfshinë këto komuna: Gjakovë, 

Rahovec dhe Malishevë, të cilat sipas të dhënave nga Agjencioni i Statistikave të Kosovës të 

regjistrimit të popullsisë në vitin 2011, kanë gjithsejt 205.377 banorë.  

Prokuroria Themelore në Gjakovë gjatë vitit 2014 ka pasur në punë gjithsej 206 persona të 

përfshirë në kallëzimet penale për veprat penale karakteristike. 

Në vazhdim përmes tabelës pasqyrojmë llojet e veprave penale dhe mesataren e numrit të 

banorëve që korrespondojnë me një person të përfshinë në kallëzim penale për vepër të caktuar 

penale: 

REGJIONI GJAKOVË 

 

 
Hapësira territoriale e kompentecës së 
Prokurorisë Themelore në Gjakovë dhe 
numri i banorëve: 

Komunat: Numri banorëve 

Gjakovë 94.556 

Rahovec 56.208 

Malishevë 54.613 

Totali: 205.377 
 

  Numri i  përgjithshëm 
i personave të 
përfshirë në kallëzime 
penale në 2014 

 Mesatarja e numrit të banorëve 
(nga totali 205.377) që 
korrespondon me një person të 
përfshirë në kallëzim penal 

 Lloji i veprës penale Persona Person   Banorë 

1 Armët 8 1 25.672 

2 Droga 59 1 3.480 

3 Kontrabandimi me migrantë 7 1 29.339 

4 Krimi organizuar 0 0 0 

5 Korrupsioni 81 1 2.535 

6 Shpërlarja parasë 0 0 0 

7 Trafikimi me njerëz 9 1 22.819 

8 Krimet ekonomike 42 1 4.890 
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10.1 Të dhënë të përgjithshme analitiko/krahasimore 
Prokuroria Themelore në Gjakovë, në kuadër të veprave penale karakteristike, në vitin 2014 ka 

pasur në punë gjithsejt: 128 Kallëzime penale me 206 persona8. Këto vepra penale me persona 

sipas llojit bëjnë pjesë si në grafikonin, të prezantuar si në vazhdim:  

 
 

Në grafikonin në vazhdim, pasqyrohen kallëzimet penale për veprat penale karakteristike të 

cilat kanë qenë në punë në vitin 2014 në PTh. Gjakovë, sipas pjesëmarrjes në përqindje:  

 

 

                                                           
8 PTh Gjakovë në vitin 2014 nuk kishte në punë kallëzime penale për grupet e veprave penale të Krimit të 
organizuar dhe të Shpërlarjes së parasë. 
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Në grafikonin në vazhdim, pasqyrohen përqindja e personave në kuadër të kallëzimeve penale 

për veprat penale karakteristike të cilat kanë qenë në punë në vitin 2014 në PTh. Gjakovë, sipas 

pjesëmarrjes në përqindje:  

 

 
 

Numri i rasteve në punë dhe numri i rasteve të zgjidhura në Prokurorinë Themelore në 

Gjakovë, është si në të dhënat e prezantuara në tabelën në vijim: 
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Numri i personave (rastet për persona) në punë dhe numri i personave të zgjidhur në 

Prokurorinë Themelore në Gjakovë në vitin 2014, rezulton si në të dhënat e prezantuara në 

tabelën në vijim: 

 
Prokuroria Themelore në Gjakovë në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 127 personave të përfshirë 

në kallëzimet penale në kuadër të veprave penale karakteristike, konkretisht për 37 persona 

janë hudhur kallëzimet penale, për 23 persona janë pushuar hetimet, për 2 persona janë ngritur 

aktakuza për dhënien e urdhrit ndëshkimor, për 10 persona janë ngritur aktakuza të 

drejtpërdrejtë dhe për 55 persona janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve.  

Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se Prokuroria Themelore në Gjakovë, në kuadër të rasteve 

të zgjidhura për persona ka këtë përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 43% Aktakuza pas zhvillimit të hetimeve, 

- 29% Hudhje të kallëzimeve penale, 

- 18% Pushim të hetimeve.  

-   8% Aktakuza të drejtpërdrejta, 

-   2% Aktakuza me dhënien e urdhrit ndëshkrimor, 
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10.2 Armët 

10.2.1 Rastet në punë PTh. Gjakovë në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 53 kallëzime penale në punë me 117 
persona, ndërsa PTh. Gjakovë ka marrë pjesë me 4 kallëzime penale me 8 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Gjakovë ka pasur në punë: 

- 8% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 7% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 

10.2.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 

Prokuroria Themelore në Gjakovë në vitin 2014 ka pasur në punë 4 kallëzime penale me 8 
person, prej të cilave ka zgjidhur 3 kallëzime penale me 7 persona. Në fund të vitit 2014 në PTh 
Gjakovë kanë mbetur të pazgjidhur 1 kallëzim penal me 1 person.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 75% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 87% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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10.2.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh Gjakovë në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 53 kallëzime penale në punë me 

117 persona, janë zgjidhur 27 kallëzime penale me 63 persona, ndërsa PTh. Gjakovë në numrin e 

përgjithshëm ka marrë pjesë me 4 kallëzime penale me 8 persona, nga të cilat nuk ka zgjidhur 3 

kallëzime penale me 7 persona. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Gjakovë ka 

zgjidhur: 

-   11% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-   11% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel Republike. 

  
 

10.2.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Gjakovë, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 7 personave të përfshirë në 

kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Armëve, konkretisht për 2 persona janë hudhur 

kallëzimet penale, për 18 persona janë ngritur aktakuza të drejtpërdrejta dhe për 8 persona janë 

ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se në kuadër 

të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 43% aktakuza pas zhvillimit të hetimeve, të ngritura për persona. 

- 29% hudhje të kallëzimeve penale për persona, 

- 14% aktakuza të drejtpërdrejta, të ngritura për persona, 

- 14% pushim i hetimeve për persona. 
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10.3 Drogat 

10.3.1 Rastet në punë PTh. Gjakovë në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 795 kallëzime penale në punë me 
1262 persona, ndërsa PTh. Gjakovë ka marrë pjesë me 35 kallëzime penale me 59 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Gjakovë ka pasur në punë: 

- 4% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 5% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 

 

10.3.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 

Prokuroria Themelore në Gjakovë prej 35 kallëzimeve penale me 59 persona të pranuara në 
vitin 2014, i ka zgjidhur 14 kallëzime penale me 23 persona. Në fund të vitit 2014 në PTh. 
Gjakovë kanë mbetur të pazgjidhura 21 kallëzime penale me 36 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 40% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 39% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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10.3.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh. Gjakovë në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm 795 kallëzime penale në punë me 

1262 persona, janë zgjidhur 350 kallëzime penale me 552 persona, ndërsa PTh. Gjakovë në 

numrin e përgjithshëm ka marrë pjesë me 35 kallëzimeve penale me 59 persona, nga të cilat i ka 

zgjidhur 14 kallëzime penale me 23 persona. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. 

Gjakovë ka zgjidhur: 

-  4% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-  4% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel Republike. 

  
 

10.3.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Gjakovë, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 23 personave të përfshirë 

në kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Drogave, konkretisht për 1 person është 

pushuar hetimi, për 5 persona janë ngritur aktakuza të drejtpërdrejta dhe për 17 persona janë 

ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se në kuadër 

të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 74% aktakuza pas zhvillimit të hetimeve, të ngritura për persona. 

- 22% aktakuza të drejtpërdrejta, të ngritura për persona, 

-  4% pushim i hetimeve për persona. 
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10.4 Kontrabandimi me migrantë 

10.4.1 Rastet në punë PTh. Gjakovë në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 94 kallëzime penale në punë me 224 
persona, ndërsa PTh. Gjakovë ka marrë pjesë me 6 kallëzime penale me 7 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Gjakovë ka pasur në punë: 

- 6% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 3% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 
 

10.4.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 

Prokuroria Themelore në Gjakovë prej 6 kallëzimeve penale me 7 persona të pranuara në vitin 
2014, ka zgjidhur 1 kallëzim penal me 1 person. Në fund të vitit 2014 në PTh. Gjakovë kanë 
mbetur të pazgjidhura 5 kallëzime penale me 6 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 17% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 14% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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10.4.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh. Gjakovë në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm 94 kallëzime penale në punë me 224 

persona, janë zgjidhur 35 kallëzime penale me 97 persona, ndërsa PTh. Gjakovë në numrin e 

përgjithshëm ka marrë pjesë me 6 kallëzime penale me 7 persona, nga të cilat ka zgjidhur 1 

kallëzim penal me 1 person. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Gjakovë ka zgjidhur: 

-   3% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-   1% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel Republike. 

  
 

10.4.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Gjakovë, në vitin 2014 ka zgjidhur rastin e 1 personi të përfshirë në 

kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Kontrabandimi me migrantë, konkretisht për 1 

person është ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve.  

 

Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë 

përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 100% aktakuza pas zhvillimit të hetimeve, të ngritura për persona. 

 
 
 

Rastet e 
zgjidhur

a PTh 
Gjakovë

3%

Rastet e 
zgjidhur

a nga 
prokuror
ite tjera

97%

% e pjesemarrjes se PTh Gjakovë  ne 
kallezimet penale te zgjidhura ne 

nivel Republike

Personat 
e 

zgjidhur 
ne PTh 

Gjakovë
1%

Personat 
e 

zgjidhur 
nga 

prokuror
ite tjera

99%

% e pjesemarrjes se PTh Gjakovë  ne 
rastet e zgjidhura per persona ne 

nivel Republike

Mënyra tjera të 
zgjidhjes

0%

Aktakuzë pas 
zhvillimit të 

hetimeve
100%

% e mënyrës së zgjidhjes së rasteve për persona



166 
 

10.5 Korrupsioni 
 

10.5.1 Rastet në punë PTh. Gjakovë në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 976 kallëzime penale në punë me 
2569 persona, ndërsa PTh. Gjakovë ka marrë pjesë me 42 kallëzime penale me 81 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Gjakovë ka pasur në punë: 

- 4% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 3% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 

10.5.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 

Prokuroria Themelore në Gjakovë prej 42 kallëzimive penal me 81 persona të pranuara në vitin 
2014, ka zgjidhur 28 kallëzime penale me 55 persona. Në fund të vitit 2014 në PTh. Gjakovë 
kanë mbetur të pazgjidhura 14 kallëzime penale me 26 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 67% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 68% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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10.5.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh. Gjakovë në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 976 kallëzime penale në punë 

me 2569 persona, janë zgjidhur 444 kallëzime penale me 1011 persona, ndërsa PTh. Gjakovë në 

numrin e përgjithshëm ka marrë pjesë me 42 kallëzimive penal me 81 persona të pranuara në 

vitin 2014, prej të cilave i ka zgjidhur 28 kallëzime penale me 55 persona. Sipas këtyre të 

dhënave, konstatojmë se PTh. Gjakovë ka zgjidhur: 

- 6% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
- 5% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel Republike. 

  
 

10.5.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Gjakovë, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 55 personave të përfshirë 

në kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Korrupsionit, konkretisht për 11 persona 

janë hudhur kallëzimet penale, për 18 persona janë pushuar hetimet, për 2 persona janë ngritur 

aktakuza të drejtpërdrejta dhe për 24 persona janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të hetimeve. 

Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona ka këtë 

përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 43% aktakuza pas zhvillimit të hetimeve, të ngritura për persona. 

- 33% pushime të hetimeve ndaj personave, 

- 20% hudhje të kallëzimeve penale për persona, 

-  4% aktakuza të drejtpërdrejta, të ngritura për persona. 
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10.6 Trafikimi me njerëz 
 

10.6.1 Rastet në punë PTh. Gjakovë në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 66 kallëzime penale në punë me 181 
persona, ndërsa PTh. Gjakovë ka marrë pjesë me 3 kallëzime penale me 9 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Gjakovë ka pasur në punë: 

- 5% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 5% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
 
 

10.6.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 

Prokuroria Themelore në Gjakovë prej 3 kallëzimeve penal me 9 persona të pranuara në vitin 
2014, ka zgjidhur 3 kallëzime penale me 9 persona. Në fund të vitit 2014 në PTh. Gjakovë të 
gjitha rastet kanë qenë të zgjidhura.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 100% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 100% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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10.6.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh. Gjakovë në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 66 kallëzime penale në punë me 

181 persona, janë zgjidhur 22 kallëzime penale me 56 persona, ndërsa PTh. Gjakovë në numrin e 

përgjithshëm ka marrë pjesë me 3 kallëzimive penal me 9 persona të pranuara në vitin 2014, prej 

të cilave ka zgjidhur 3 kallëzime penale me 9 persona. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se 

PTh. Gjakovë ka zgjidhur: 

-  14% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-  16% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel Republike. 

 

  
 
 

10.6.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Gjakovë, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 9 personave të përfshirë në 

kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Trafikimi me njerëz, konkretisht për 5 persona 

janë hudhur kallëzimet penale dhe për 4 persona janë ngritur aktakuza pas zhvillimit të 

hetimeve. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se në kuadër të rasteve të zgjidhura për persona 

ka këtë përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 56% hudhje të kallëzimeve penale për persona, 

- 44% aktakuza pas zhvillimit të hetimeve, të ngritura për persona. 
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10.7 Krimet ekonomike 
 

10.7.1 Rastet në punë PTh. Gjakovë në krahasim me nivel Republike 
 
Të dhënat në vitin 2014, në nivel Republike konsistojnë me 939 kallëzime penale në punë me 
1140 persona, ndërsa PTh. Gjakovë ka marrë pjesë me 38 kallëzime penale me 42 persona.  
 
Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se PTh. Gjakovë ka pasur në punë: 

- 4% të kallëzimeve penale, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike,  
- 4% të personave, nga numri i përgjithshëm në nivel Republike. 

 

  
  

10.7.2 Rastet e zgjidhura në raport me rastet e pranuara 2014 në Gjakovë 

Prokuroria Themelore në Gjakovë prej 38 kallëzime penale me 42 persona të pranuara në vitin 
2014, ka zgjidhur 31 kallëzime penale me 32 persona. Në fund të vitit 2014 në PTh. Gjakovë 
kanë mbetur të pazgjidhura 7 kallëzime penale me 10 persona.  
 
Sipas përqindjes, janë zgjidhur: 

- 82% e kallëzimeve penale, nga numri i rasteve në punë në vitin 2014,  
- 76% e personave, nga numri i përgjithshëm i personave në vitin 2014. 
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10.7.3 Përqindja e pjesëmarrjes së PTh Gjakovë në rastet e zgjidhura në nivel Republike  

Në vitin 2014, në nivel Republike nga numri i përgjithshëm prej 939 kallëzime penale në punë 

me 1140 persona, janë zgjidhur 451 kallëzime penale me 517 persona, ndërsa PTh. Gjakovë në 

numrin e përgjithshëm ka marrë pjesë me 38 kallëzime penale me 42 persona të pranuara në 

vitin 2014, prej të cilave ka zgjidhur 31 kallëzime penale me 32 persona. Sipas këtyre të dhënave, 

konstatojmë se PTh. Gjakovë ka zgjidhur: 

-  7% të kallëzimeve penale, nga numri i kallëzimeve penale të zgjidhura në nivel Republike,  
-  6% të personave, nga numri i përgjithshëm i rasteve për persona, të zgjidhura në nivel Republike. 

   
 10.7.4 Mënyrat e zgjidhjes së rasteve për PERSONA   

Prokuroria Themelore në Gjakovë, në vitin 2014 ka zgjidhur rastet e 32 personave të përfshirë 

në kallëzimet penale për veprën penale të grupit të Krimet ekonomike, konkretisht për 19 

persona janë hudhur kallëzimet penale, për 3 persona janë pushuar hetimet, për 2 persona janë 

ngritur aktakuza për dhënien e urdhrit ndëshkimor dhe për 6 persona janë ngritur aktakuza pas 

zhvillimit të hetimeve. Sipas këtyre të dhënave, konstatojmë se në kuadër të rasteve të zgjidhura 

për persona ka këtë përqindje, e cila prezantohet edhe përmes grafikonit: 

- 60% hudhje të kallëzimeve penale për persona, 

- 19% aktakuza pas zhvillimit të hetimeve, të ngritura për persona, 

-  9% pushim i hetimeve ndaj personave, 

-  6% aktakuza e drejtpërdrejtë, të ngritura për persona, 

-  6% aktakuza me urdhër ndëshkimor, të ngritura për persona. 
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11. Panorama e kriminalitetit gjeografik sipas ndarjes regjionale/prokurorive dhe 

në bazë të numrit mesatar të banorëve  

 

Përmes tabelës dhe grafikoneve do të prezantojmë rezultatet krahasimore mesatare të numrit të 

banorëve për regjione/prokurori që korrespondojnë me një person të përfshirë në kallëzimet 

penale në kuadër të llojeve të veprave penale karakteristike.  

 Regjioni 
- PTh. 
Prishtinë 
 

Regjioni 
- PTh. 
Prizren 

Regjioni 
- PTh.  
Pejë 

Regjioni 
- PTh. 
Gjilan 

Regjioni 
- PTh. 
Mitrovicë 

Regjioni 
- PTh. 
Ferizaj 

Regjioni 
- PTh. 
Gjakovë 

Armët 19.607  12.591 220.338 26.884 32.106 18.569 25.672 

Droga 972  1.399 2.021 2.476 1.267 1.573 3.480 

Kontrabandimi 
me migrantë 

10.230  17.312 24.482 6.272 19.263 11.606 29.339 

Krimi organizuar 117.645  19.786 0 0 0 20.632 0 

Korrupsioni 384  1.014 1.440 1.695 860 1.385 2.535 

Shpërlarja parasë 0 138.503 0 0 0 0 0 

Trafikimi me 
njerëz 

7.451  19.786 15.738 31.364 6.642 6.189 22.819 

Krimet ekonomike 964  1.364 4.157 2.577 1.174 1.643 4.890 

 

11.1 Panorama gjeografike e veprave penale të Armëve 

Mesataren më të lartë të numrit të banorëve në relacion me një person të përfshirë në kallëzim 

penal për veprën penale të armëve e ka Regjioni/Prokuroria e Pejës me 220.607 banorë për një 

person. Ndërsa, numrin më të ulët rezulton të ketë Regjioni/Prokuroria e Ferizajit me 18.569 

banorë për një person të përfshirë në kallëzim penal. 
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11.2 Panorama gjeografike e veprave penale të Drogave 
 

Mesataren më të lartë të numrit të banorëve në relacion me një person të përfshirë në kallëzim 

penal për veprën penale të drogave e ka Regjioni/Prokuroria e Gjakovës me 3.480 banorë për 

një person. Ndërsa, numrin më të ulët rezulton të ketë Regjioni/Prokuroria e Prishtinës me 972 

banorë për një person të përfshirë në kallëzim penal. 

 

11.3 Panorama gjeografike e veprave penale të Kontrabandimit me migrantë 

 

Mesataren më të lartë të numrit të banorëve në relacion me një person të përfshirë në kallëzim 

penal për veprën penale të kontrabandimit me migrantë e ka Regjioni/Prokuroria e Gjakovës 

me 29.339 banorë për një person. Ndërsa, numrin më të ulët rezulton të ketë 

Regjioni/Prokuroria e Gjilanit me 6.272 banorë për një person të përfshirë në kallëzim penal. 
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11.4 Panorama gjeografike e veprave penale të Krimit të organizuar 

 

Mesataren më të lartë të numrit të banorëve në relacion me një person të përfshirë në kallëzim 

penal për veprën penale të krimit të organizuar e ka Regjioni/Prokuroria e Prishtinë me 117.645 

banorë për një person. Ndërsa, numrin më të ulët rezulton të ketë Regjioni/Prokuroria e 

Prizrenit me 19.786 banorë për një person të përfshirë në kallëzim penal. 

 
 

11.5 Panorama gjeografike e veprave penale të Korrupsionit 
 

Mesataren më të lartë të numrit të banorëve në relacion me një person të përfshirë në kallëzim 

penal për veprën penale të korrupsionit e ka Regjioni/Prokuroria e Gjakovës me 2.535 banorë 

për një person. Ndërsa, numrin më të ulët rezulton të ketë Regjioni/Prokuroria e Prishtinës me 

384 banorë për një person të përfshirë në kallëzim penal. 
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11.6 Panorama gjeografike e veprave penale të Shpërlarjes së parasë 

 

Për vepren penale të shpërlarjes së parasë, në Regjionin/Prokurorinë e Prizrenit një person i 

përfshirë në kallëzim penal korrespondon me numrin mesatar prej 138.503 banorëve. 

 

 
 

11.7 Panorama gjeografike e veprave penale të Trafikimit me njerëz 

Mesataren më të lartë të numrit të banorëve në relacion me një person të përfshirë në kallëzim 

penal për veprën penale të trafikimi me njerëz e ka Regjioni/Prokuroria e Gjilanit me 31.364 

banorë për një person. Ndërsa, numrin më të ulët rezulton të ketë Regjioni/Prokuroria e 

Ferizajit me 6.189 banorë për një person të përfshirë në kallëzim penal. 
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11.8 Panorama gjeografike e veprave penale të Krimeve ekonomike 

Mesataren më të lartë të numrit të banorëve në relacion me një person të përfshirë në kallëzim 

penal për veprën penale të krimeve ekonomike e ka Regjioni/Prokuroria e Gjakovës me 4.890 

banorë për një person. Ndërsa, numrin më të ulët rezulton të ketë Regjioni/Prokuroria e 

Prishtinës me 964 banorë për një person të përfshirë në kallëzim penal. 
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